
AIDU). Kuopų Sekretorių 
Domei

Tik ką išleista brošiū
ra bedarbė, Križis—Ko
kia Išeitis” šiomis dieno
mis išsiuntinėta kai kurių 
ALDLD. kuopų sekreto
riams. Dėkite pastangas, 
kad kuopų nariai tuojaus 
ją išplatintų. Brošiūros 
kaina 5: centai kopija. 

' Kuopos ir: platintojai mo- 
ka.tik 'po.itris cęntus ;už 
kopiją .

j Už brošiūrą surinktus 
pinigus, siųskit “Laisvės” 

J administracijai.

100 Žuvo nuo Potvinio

100,000 DEMONSTRACIJOJ NEW YORKE
KOMUNISTAI, ORGANIZUODAMI BE- | Reikalauja, kad Kongresas 

wTwh i ~ t i w lyrmetą Komunistini
DARBIUS, SUJUDINO VISĄ SALĮ Judėjimą

MONTAUGAN, Franci- 
'•įai-4-; Čia gauta prahešimas, 
kad-nuo potvinio žųyo ( 100 Į 
žmonių Moissac miestely, 
kuris randasi :už penkioli
kos mylių nuo čia.- Nuo po
tvinio truko Tarn upės 
tvenkinys. ■

■ Aprokuojama, kad pasta
ruoju. laiku potviniaį Fran- 
cijoj padarė nuostolių 
suvirs $3,000,000.

25,* POLICISTŲ IR GAISRININKV hXi “tvarka’’ darydami. ' X 

BUVO SUMOBILIZUOTA KRIUŠINTI BE
DARBI U MARŠAVIM^ Į MIESTO S ALĘ gi antis,' at pyškėjo keti1 poliii’j^

| Kėli1Vežiniai Areštuotų) į 
‘11 Demonstrantų 
iKetvirtai’ valandai bal

. WASHINGTON.—! {Ame
rikos kapitalistai labai susi- 

I rūpino-komunistiniu jųdėji- 
|MĮ mū.‘ Atstovas1Fish, repub- 

darbę. Iki šidF kapitalisti-j likonas is New Yorko, Wall 
nė spauda ir įvairūs valdi- Streeto tarnąs, trečiadienį 
ninkai bandė. įrodinėti, kad patiekė atstovų bute rezo- 
neesą didelės bedarbes,’kad liuciją del tyrinėjimo komu- 
dabartiniu laiku neesą dide- nistų veikimo Jungtinėse 
lio ekonominio kriti©. -

Nors dabar senatas, pre-. 
zidentas Hooveris ir guber
natoriai kalba apie visokius 
planus sumažinti bedarbę, 
tačiaus jie nepagerins pa-, 
dėties; nes jie to negali pa
daryti kapitalistinėj siste
moj. Milionai bedarbių kaip 
skurdo, taip ir skurs. Ir 
bedarbiams nieko kitonelie- 
ka dąiyti, kaip tik otgąni- T*FošterX Roberi
zuotis ir kovoti; reikalauti, g Darcy ir kelis y. 
kad valdžia ir darbdaviai tus^ Kaltina juos del nau
duotų , darbo arba užlaiky- kurias policija sukėlė 
mO; reikalauti sutrumpinti brutališkai skirstydamą mi- 
darbo valandas. užsibaigus mitingai.

New Yorko yalstijos in- prie 6th Avė., netoli 14th 
dustrmė komisiomęrė pane- gt. ^licija žiauriai gumūšž 
pa 7kuS’ l<UriA kelioliką darbininkų. Vienas
Roosevelt sako, daro ‘ prak- . ,.tašus” žingsnius, sumažini- nurabentas.j ligo
niui bedarbės, svarbiausi be sąmones. Taipgi su- 
ragina visus,' dabar pirkti ztista^ keletas policistų. De- 
visokįus tavbriis; kad biznis sėtkai demonstrantų su- 
“geriad eitų”, ir ji mario, areštuota.
kad' turi, būdū susidarys 
“daugiati 'darbo.” Aišku, 
tokiuo būdu nesumažins be
darbės^ Valdančioji klasė ,

I N. Y. Valstijos Gubernatorius Pripažįsta, Kad Tokios Didelės 
Bedarbės Dar Nebuvo Šioj Gentkartėj

2,000,000 Vaiku Dirba 
Jungtinėse Valstijose

už
Valstijose, i

Areštavo' Fosterį ir Minor

Sąryšy ■ su New York© 
darbininkų demonstracija 
prieš bedarbę policija su
areštavo demonstracijos va-

ALBANY, N. Y.— Tre-j 
čiadienį pasikalbėjime ‘ su 
laikraščių korespondentais 
New Yorko valstijos guber
natorius Roosevelt pareiš
kė: “Kuomet kiekvienas 
trokšta; kad dabartinė pa
dėtis (bedarbė) būtų tik lai
kinas dalykas, tačiaus nega
lima išsisukti nuo to fakto, 
kad New Yorko valstijoj 
yra daug didesnė bedarbė, 
negu kada buvo šioj\gent-

ATLANTIC'CITY.— Ar- kartej. . ( \- 
ti 2,000,000 vaikui neturim ‘(Man smagu ; pranešti, 
šių 15 metų amžiaus, dirba kad! panelė .Prirkins, indust- 
ivairiose pramonėse Jungti- rto.e -J komisionierė, daro 
nėse Valstijose. Daugelis praktiškus žingsnius, kad 
jiį atlieka suaugusių darbi- Darbo Departmentas dary- 
ninkų darbus.visk^’ M’tik Sali> sura'-| 

Prie "geros tvarkos (so- dimui .darbų bedarbiams ir, 
vietinei sistemoj) tie vaikai jejsu galima, išvengti at- 
turėtų lankyti mokyklas, ir leidimo iš darbo daugiau 
dviems milionams suaugu- darbininkų. Aš prašysiu 
siu darbininku butų dąrbo. legislatures (valstijos sei- 
Kuomet šiandien du milio- nielio), paskirti; >;reikąįingą 
nai vaikų dirba ■ įvairiose suiųą pinigų' vedimui, to dar-1 
pramonėse, milionai suau- Uo.” ■■■-.' t. ;j.. ,
gūsių ' darbininku; ■ beturi i Kmpunistaj savo . yeflamu 
darbp. f * . " tarp bedarbių, yadovauda-

Bedarbiai turį organizuo- mi bedarbių demonstracijas, 
tis ir kovoti už vaikų dar- organizuodami . bedarbius 
ho, panaikinimą, už .sutrum,- sujudino visą Šalį. Jeigu 
pinimą darbo valandų, prieš komunistai nebūtų1 sudarę 
Skubinimo sistemą. - tokio judėjimo, tai nei sena

tas, neį prezidehtaš' Hoovė- ' 
ris, nei gubernatoriai nėbū-| 

AREŠTAI WATERBURY, I tų pr;
WORCESTER ’ i - — ,........

PS”Xto m-(Hooveris Kaltina Kong- Kairioji Unija I^ėjoM^® J““

100,000 Dehionstravo
Detroite

Apie 100,000 darbininkų
dabar bando mulkinti be- demonstravo Detroite. Su- 

ei gubernatoriai nebū-lgį^tik bedarbiai nesiorga-| 
ądėję kalbėti' apie1 bę-|nizūotų į kovą.

darbius visokiais būdais, ^įta’ rū’asmenit’ ’Dvidė- 

šimts trys suareštuota.

Niekad New Yorko Miesto Istorijoj Nebuvo Tokios Milžiniš
kos Darbininką Demonstracijos

lės. Policija išdraskė demon- 
straciją. . Suareštavo keturis 
darbininkus.

Worcester, Mass., prie mie- 
įto salės, kur šimtai darbinin
ką susirinko protestuoti prieš 
bedarbę, policija suareštavo 
penkis komunistus, kurie ban
dė sakyti prakalbas.

Ghicagos Valdžia, matyda
ma darbininkų didelį sujudi
mą prieš uždraudimą demon- 
struoti, paskutinėj valandoj, 
sutiko leisti tfenionstruoti poli- 
ėijėa nužymėtomis gatvėmis, ir 
sutiko;leisti, bedarbių <jelega- 
djai ne. dąjugiaun<ką ,̂ iš .1^ 
narių maršuoti į miesto sale 
patiekti majorui Thompson be- 
darbių reikalaMinlis. ' 'Bet vii- 
draudė nešti plakatus su revo-, 
buciniais obalsiais. <

Paterson, N. J.
Darbininkių Diena

Tarptautinis darbininkių 
dienos ąpvaikščiojimas bus 
ned&ioj, 9 d. kovo, 3 valan
dą po pietų, svetainėj 205 
Paterson St. , Kalbės geri 
kalbėtojai. Taipgi bus įvai
ri programa, kurios išpildy
me dalyvaus. ir “Laisvės” 
Choras.

' Visas kviečiame' atsilan- 
“Jti į šį masinį

resądel Bedarbės
WASHINGTON.—Prezi

dentas Hooveris, kuris ža
dėjo palaikyti “prosperity” 
(“perus laikus) šioj šalyj, 
dabai’ “bėdavoja”, kad del 
bedarbės kaltas’ kongresas. 
Girdi, kongresas1 atidėlioja 
muitų pakėlimo bilių, i? del 
to’ efeanti bedarbe. ’ Prezi
dentas ‘ Hoovėns > pareiškė; 
jog jis sutinka' sūf darbo; sę* 
krėtoriaus, Davig i .pareiskiJ 
mu,_ kad “tąriiįų (muitų) bi- 
liaus; ątidėlįųjųnas yra f dalu 
giau.atsakomjngas ųž suda- 
rymą bedarbės, negu ikoks 
kitas faktorius.”)■. -

Žinoma,-; tai yra , blofaš. 
Amerikos kapitalizmas pri
ėjo prie ekonominio krizio, 
abelnai smengant kapitalis- 
tiniui pasauliui X krizį. Nei 
tarifo, nei koks kitas bilius 
nesumažins Amerikoj be
darbės.“

Streiką Bostone
BOSTONĮĮI Adatos Ama

tų Darbininkų“ Industrinė 
Uriija dvidešimts penkiose 
moteriškų drabužių siuvimo 
dirbtuvėse laimėjo streiką 
už 40 valandų darbo savai
tę ir -unijines sąlygas dirb
tuvėse. j Daugelis, kitų dirb
tuvių padavė aplikacijas del 
'susitaikymo. ovs-i ' 
i Tuo- pačiu sykiu streikas 
tęsiamas apries I tas- dirbtu
vės,’ kurios dar atsdšako 1st 
pildyti ■ darbininkų '„reikala
vimus. 'U •• • !

PITTSBURGH, Pa.— Bo
ris Glagolin, scenos eksper
tas ii’ autorius kelių knygų 
apie scenos techniką, teat
rus ir tt., gavo iš New Yor
ko nuo imigracijos komisio- 
nierių pranešimą, kad war- 
rantas išduotas jį suareš- 

„ tuoti ir išdęportuoti, nes jis 
' d išbuvęs Amerikoj ilgiau, ne-

Hooveris Blofina Apie J i
Bedarbės Mažėjimą

Nuo Potvinio žuvo 300, 
žmonių F^ancijoj

PARYŽIUS.— Suvirš 300 
žmonių žuvd nuo potvinių 
pietinėj ir cpntralihėj'Frah- 
cijoj per pastarąsias kelias’ 
dienas. J Daugiausia ’. žuvo 
MohtaUga'n ir M'oissač mieš
tuose.’ 1

. - WASHINGTON.— Prezi
dentas Hooveris trečiadienį 
pareiškė, kad, jis. mano, jog 
už, 60 -dienų, būsią daugiau 
darbų . įr bedarbė sumažė
sianti. ,

, Hooveris išsireiškė, jog 
jis, nemano, kad dabar 
esanti* labai (bloga situacija. 
Jis riiano, kad jau ’padaryta 
sumažinimui bedarbės,' ką 
Washingtonb Valdžiai tik 
galinti padaryti* ir 'jibj nei 
mano dalyti jokio kito žing
snio tilo -reikalu;■ i>1) <

icijos vežimai, pilni prikimęs M 
I šti, demonstrantų.
I Telegrama apie Stamfordo |
i . Demonstraciją
• Stamford, Conh.—- šeši

Į susi- ;
| rinko prie miesto rotušės ..
(valdybos rūmo). Keletas 

K e- kalbėtojų areštuota, šimtai',.| 
. ginkluotas policijos ardė

----------------------- stamioro, uonn.-
Erdvinga Union Aikšte Buvo Milžiniška Bedarbių Mi-1 tūkstančiai bedarbių 

nia Užsigrūdus; Skaitė Komunistų Obalsius

NEW YORK AS—Ketvir
tadienį, tarptautinėj 'dienoj 
kovai prieš bedarbę^ buvo 
milžiniška New Yorko dar
bininkų demonstracija prieš 
bedarbę ir gręsiantį impe
rialistinį karą. Dar tokios 
didelės darbininkų demon
stracijos i niekad nebuvo 
New Yorko miesto istorijoj. 
Union Aikštė buvo užsigrū- 
dus minia. Aprokuojama,, 
kad buvo mažiausia šimtas 
tūkstančių žmoriių. Tūks
tančiai bedarbių suširinko. 
Daugelis nesąmoningų dar
bininkų susirinko žiūrėti, 
kas’ atsitiks, kiiomet -Komu
nistų Partijos1 kalbėtojai sa- 
kyįs prakalbas. < " S ‘

nią ir mušti buožėmis.! ] 
lėtą darbininkų sumušė;

Beje, pakraščiuoser prie {demonstraciją. ■ 
Šalygatvių įvairūs - chuliga-| , M. žaldokas.
■nai kėlė triukšmą, kad Su-1 Gazinėmis Bombomis Išdra- 
kelti provokaciją. ’

Areštai už Lapelių 
Skleidimą

Kelis desėtkus l, areštavo I 
New' Yorke ir Brooklyne už I

( skė Demonstraciją 
Washingtone

I šalies sostinėj Washingfi^^| 
ne, prie Baltojo Namo, šim- • 

i tai darbininkų demonstravo 
ei 

į bedaliu de'monstracijį.i21"™'8,1’0™1’,0"118 lr.
® c L I YYiin oro rlonfirv'ncri’onr.ncsjsffli
Vieniems pnteise po $10 
pabaudos; užsimoket; kiti 
laikomi tolesniam teismui.

Policijos komisioriierius 
Whalenas uždraudė traukti 
kalbančiuosius, garsinius 
jūdžių paVeikšlus, ' bijoda- 
mas, kad ’ paskūT" teatrus

1 Prakalbos prasidėjo jdpie larikahtie ji Lionės' rieišgir- 
stų teisybę, kurią komunis-Į rotušės. ........... .
tai kalbėtojai skelbė Union puolė (policija. Keturis, darbi- 
Square apie bedarbių rei-• 
kalavimus ii apiė ’kapitaliz
mo supuvimą.'.

, ęjį'ty Hail parkaS nuo ‘vi- 
25,000 policistų ir gaisri- durdienio buvo “kai‘o što-'

ninku ■ buyo sumobilizuota vyje”, su užtaisytais kulko- 
Sukriušinti bile darbininkų Isyąidžiais, šarvuotais aūto- 
pasijudinimą ■ iš:' Union f ‘ ' ' ' ' 
Square, kad nedaleidus be- < 
darabiams 'maršuoti į mies- i 
to salę. Policija buvo apši- i 
ginklavus aš,arų bombomis ] 
ir mašininėmis kanuolėmis; ] 
gaisrininkai buvo pasirengę i 
paleisti vandenį ant demon- ; 
strantų.
, Keli dęsėtkai komunistų : 
sakė prakalbas, nurodyda
mi, kad tik susiorganizavę 
kaip bedarbiai, taip ir dir
bantieji darbininkai ir ko- 
vodami po Komunistų Par
ti josi vadovybe gali pagerin
ti savo būvį» Buvo) < šimtai 
plakatų su. įvairiais ©bal
siais: “Reikalaujame 7 va
landų darbo dienos”, “Šalin 
policijos' i n brutaUškumas”, 
“Darbo arba algų” ‘‘Ginki-, 
me i 
darbiai, organizuokitės į be
darbių taryoas”, hŠklin ka
pitalistinė šistema”.

Baigiantis mitingui buvo ...... . ................
perskaityta bedarbių reika- ko apsuptos, sausakimšai I kietijos miestuose tūkstaii. 
laviinai, ir‘ kalbėtojai nuro- ūžsigrūdo darbininkais, f ‘

i Valandą. 10- darbininkai į 
Union Square ‘pradėjo 
plaukti iš visų pusių apie 9 
-valandą ryto. Apie! 11 va
landą jau buvo dęsėtkai1 
tūkstančių darbininkų. ,

gu jam buvo, leista. ,
• Glagolin atvyko iš Mas- 
ikvos į New Yorką rugpjū
čio 12 di, 1927 metais. į Pa
staruoju laiku jis davė- lek
cijas* apie'-modeminį; teatrą 
Carnegie -Technologijos In
stitute,- Maskvoj), jjs i buvo 
susirišęs - su moderniniu te
atru.

Stimson Apie “Sumažinimą” 
Amerikos Laivyno

LONDONAS.— Jungtinių 
Valstijų valstybės sekreto
rius Stimson, kaipo galva 
Amerikos delegacijos laivy
nų konferencijoj, trečiadie
nį išleido pareiškimą, ku
riame^ jis sako, kad Ameri
kai esą galima' sumažinti 
laivyną ant 200,000 ton. Bet 
tuo? pačiu sykiu ; jis reika
lauja,.) kad Anglija dar dau
giau' sumažintų > savo laivy
ną.

susirinki-

Komisija.

Įzinėmis bombomis ir buožė-
■ mis atakavo demonstrantus.
Keliolika demonstrantų su- r 
muštą.' Šioj demonstracijoj 1 
dalyvavo-daug negrų darbiW|| 
ninku.

Teroras Pittsburgh® Prieš 
Bedarbius

PITTSBURGH, Pa.—čia dę- ’ 
monstravo virš 10,000 bedar- 

(įbių, kurie tnaršavo ant nriėBto^ 
. Demonstrantus už-

jiihkus pavojingai sužeidė.
United Press pranešimais; 

daugelis liko areštuota. Ap*J; 
art policijos priėš demonstrari^ 
tus buvo sustatyta gaisriniu^ 
kai, užsitaisę vandeninius iirži^. 
nūs ii* rankose laikydami* 
švirkšles, kad paleist smarkiauą|j 
sias vandens srioves prieš 
monstrantuš.

de-
mobiliais ir būriais viešos ir 
slaptos policijos. Pati aikš
tė ir gatvės aplinkui buvo 
užsitvenkusios jūra bedar
bių ir dirbančiųjų darbinin
kų, kurie laukė demonstra
cijos. Po 2 vai. pribuvo nau
ji būriai raitosios policijos, 
pėsčių gi policininkų išaugo 
ištisa armija. Visi žmonės 
tapo iššluoti laukan iš City 
Hali aikštes, ir mažesnių 
aikštelių tarp miesto rekor
dų rūmo ir teismabučio. 
Policija tuos namuti aPsuP° 
kietomis eilėmis, pro kurias 
neleido nei vienam įkelti ko
ją ,į, aikštes,.. .J £)(‘ .

25,000 Prie City HaH
; ’Nuo 12' Vai. Siūbavo mi: Berlynę.1,14Keliose vietose 
nia ' keliolikos 1 tūkstančių; įvyko susikirtimai. ‘

ai vaI po valandai''gi bedarbių ir 
Sovietų Sąju gą ,. .Be- (,j§aug0
Imi. nrvamzuokltes ibe-l^-

apie parką, gatvės; tarpna- 
miai, visos vietos ir vietelės, 
kurios nebuvo policijos lan-

Baltimorės miesto rotušę, 
policijos- "saugojo” nuo? 
monstrąntų.. .

90(R 
def^

Susikirtimas Su Policija 
Londone

Londone laike demonstra- , 
cijos prieš bedarbę įvyko 
susikirtimas su policija. Ke
liolika darbininku sužeistai .
Suvirš 20,000 darbininkų'^ 
dalyvavo demonstracijoj. ‘
Tūkstančiai Demonstravo ;

Berlyne
' Nepaisant “socialistų” po- 
licijos uždraudimo, tūkstan- . i 
čiai darbininkų po komunis- 
.tų vadovybe demonstravo

Munich mieste, Bavarijoj^ 
trečiadienį policija suareš
tavo 56 komunistus, kad 
nedaleisti surengti demon*, 
stracijos ąnts rytojaus.

Hamburge ir kituose Vo\

lavimai, i? kalbėtojai nuro- ūžsigrūdo
dė, kad bedarbių7 delegacija Dažnai nei gatvekariai nei 
eis į miesto salę patiektų automobiliai negalėjo pra- 
majorui tuos reikalavimus.1 ‘ “ 
Buvo pareikalauta, kad po- ; 
licija padarytų kelią ir leis- 1 
tų maršuoti delegacijai. Pa
sijudinus delegacijai mar
šuoti, policija pradėjo brų- 
tališkai, draskyti susirinki
mą; pradėjo mušti marguo
to jus; paleido šarvuotus au
tomobilius į jiiinią;v raitieji' 
policistai pradėjo pulti mi-

čiai darbininkų demonstra- , 
vo. įvyko susikirtimų su 
policija.

Varšuvoj susikirtime de-? J 
mohstrantų su policija su
žeista Šeši policistai ir kelio
lika darbininkų. Devyni ko
munistai suareštuota. •

Vienoj, Austrijoj, kelioli
ka tūkstančių darbininkų

važiuoti. Pamaži prasidėjo 
susirinkusių tikslus judėji
mas; jie ėmė pikietuoti mie
sto valdybos rūmą, pakarto
tinai suglaustomis, storo
mis, tirštomis eilėmis eida
mi aplinkui. Tiiom pašiju- 
to padilginta policija; suju- dalyvavo demonstracijoj. į 
do raiti, policininkai ir lei- Budapest, Vengrijoj, polU 

i- dosi stumdyti minias arklių ii ja brutališkai ' išdraskė 
■ pasturgaliais ir vart^ti žmo- darbininkų demonstraciją. į

mHBH
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APZV ALG A
Iš Jų Darby
Paimsite Juos - '. ’ J <
||įv7 ’ ' * l 1 v J t t į I
i BrookJyuo fašistų Japas 
pereitą sekmadienį turėjo 
savfr šėrininkų susirinkimą,, 
kuriame svarbiausiu i darbui 
buyo pasiuntimas Smetonai 
Kruvinajam pasveikinimo. 
Sveikino Smetoną Kruviną
jį,] jo kliką ir “patriotingą 
Lietuvą. ” 
į Suvažiavimo 
džiaugiamasi, 
lapas turėjęs “puikų, pasi- 
Sekimą”, nors jo pobūdžio, 
nenurodo.

aprašyme 
kad fašistų

jo pobūdžio, 
Pasisekimas ne

bent tik tame, kad visiškai 
surašistėjo ir patapo gar
bintoju smurtininkų klikos 
Lietuvoje.

Priimtoj “taktikos rezo- 
iucijoj”, fašistai pareiškia, 
kad “visus Lietuvos politi
nius reikalus palikti pa
tiems Lietuvos 'gyvento
joms ...” Tačiaus patys fa
šistai to nesilaiko: jie gar
bina Smetoną Kruvinąjį, 
ftįinčla ; jam pašveikinimus 
ir iirikęjiinus' žudyti Lietu- 
Vos dąi’Jbininkus. ir jų kovo
tojus.'.1 ’O kiwmfet kopi įleis
tai arba kiti pažangūs dar
bininkai priima-' rezoliuciją 
įiasmęrkimui to paties Sme
tonos Kruvinojo, tai vieny- 
bininkai šaukia “gevalt”, 
nes tai esą “kišimasis į Lie
tuvos reikalus”. r 
Į, Šitaip fašistai argumen
tuoja, tik todėl, kad, jų ma- 
inymių tai vienatinis būdas 
pasitarnauti Lietuvos smur
tininkams.- Atvirai teisinti 
Kauno budelius juk nedrą- 
|su, nes nemaža dalis tų pa- 
Čių esamų sukvailintų pašė- j 
kėjų«būtų galima atstumti.

pašalpos ‘draugija, bet bendrovė, 
kompanija.

Naikina Rinkinius ir 
Seimus

šeštame pataisymo skyriuj 
įdėta va kokis “pataisymas”:

Pildomoji T&ryta turi būti 
renkama sykį į keturis metus, 
6 iki sekimų rinkimų išrinktų
jų vardai ir adresai yra seka- 
mi čia eina vardai Gegužio, 
Jurgeliutės ir visų dabartinių 
viršininkų.

r Kode! jau sykį į keturis me- 
jtus, vietoj sykį į du rtietu? Mat 
juo rečiau viršininkai renkami 
ii- juo rečiau esti seimai, tai ge
riau įsigalėti viršininkams. Per 
keturis metus nariai nieko ne
gali jiems darytk ’ Viršininkai 
vyrauja kaip nori. O tiaipgi re
tai esant rinkinfa^nts ’■ ir šei
niams, galima geriau’ savo biu
rokratinę x niiąšiną šūbddavoti, 
daugiau skynių pravesti1 prieš 
narius' štai delko jie siūlo jau 
tik sykį į keturis metus rinki- 
jnus.

Kam čia prikergta ta uodega, 
kad dabartiniai viršininkai turi 
pasilikti iki sekančių rinkimų?] 
Juk konstitucija siūloma būsia- 
mam seimui. Kuomet seimas 
įvyks, jau bus po rinkimų. Jei
gu šita konstitucija, būtų’ priim- 

| ta sbirrie, nežiūrint kas ’bus iŠ1- 
rįnjdas nuo priėmimo konstitu
cijos iki sekančių rinkimų, tai 

lyrą per 4 metus, pasiliktų seni, 
konstitucijoj pažymėti viršinin
kai. Kokis čia skymas, ar ne 
pasilikti viršininkais nežiūrint 
ką nariai išrinks?

šitaip suretinus rinkimus ir 
seimus, suprantama, sekantis 
žygis bus • visai panaikinimas 
seimų ir rinkimų—pavertimas 
SLA. į1 apdraudos kompaniją.
Kalbos, kad ponai nori tai da-j Draugai ir Draugės:- 
’lyti, jau eina nuo 1924 metų— A ’
Wilkes-Barriu seimo. h

SLA. nariai, apsižiūrėkime! Į' 
Balsuokime už naujus, darbi
ninkiškus kandidatus į Pildo
mąją Tarybą ii4i rinkime į sek 
mą tokius delegatus, kurie eina 
prieš dabartinius viršininkus,1 
tik taip apsaugokime savo orga
nizaciją.

Viršininkams Viskas,— 
Nariams Nieko < i

Siūloma konstitucija mažiau
sia kalba apie narių teises, o 
daugiausia apie viršininkų ga
lią.

Senoj konstitucijoj vardas 
apšklembiama šitaip:

•'Si Draugija turi būti žino
ma ...”

O naujoj jau štai kaip prade
dama: “Si bendrovė turi būti 
žinoma vardzt...f ’

Matote, jau ne draugija, bet 
bendrovė, o jeigu tas pavyktų, 
sekantis žingsnis būtų—kompa
nija.

Pirmam konstitucijos skyriuj 
pakartojama tas pats Sirvydo 
sumanymas apie ištikimybę A- 
merikos valdžiai ir apvaikšiio- 
jimą lietuvių tautos svarbių 
įvyki ų”...

Kur kalbama apie seimą, pa
kaitoj ama, kad seimai bus šau
kiami 'tik kas keturi metai. O 
.specialį' seimą sušaukti reikia:-

L. PRŪSEIKA, Pirmininkas, 15 Union Square, New York Qty 
(G. BACHES, Sekr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
J. BONDZI, Iždininkė, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Mūsų profašistinis veiki
mas i pusėtinai pasitaisė pasta
ruoju laiku. Iš laiškų/kuriuos 
gauname nuo priešfašistinių lo
kalinių komitetu, matėsi dide
lis pasiryžimas veikti.. Neku
rtose kolonijose vytautiniai Lie- 
tuyos fašizmo gafabintojai ne

stik kad siuntinėja laiškus įvai
riom lietuvių organizacijom, 
bet ir ypatiškai atsilanko sū 
agitacija, kad tik prisidėtų 
prie apvaikščiojimo Vytauto ju- 
bilėjaus.1 ' Yra vietų,! 1 kurine 
jiem pasisekė įtraukti nekurias* 
organizacijas į tą taip kenks
mingą darbininkiį klasei darbą, 
bet tai tik ten, kur mūsų drau
gų :iiesiranda<,1 arba! jeigu ir 
randasi tai' apsileidę, nieko'be
veikia; / ‘Ktoę tik mū'sį} drauįai 
geriaus veikia, ten tie* fašisti
niai agentėliai mažai ką pešė.

Užvis geriausią! darbuojasi 
Chicagos draugai. Jie rengiu 
prakalbas, debatus ir oVgAniza-

komitetų darbuojasi gana gerai 
ir turi1 pasisekimo tame darbe, 
vienok yra dar daug vietų, kur 
mūsų draugai 'pusėtinai daug 
apsileidęs Dar yra kolonijų, 
kurios neatsiliepė į mūsų atšk 
šaukimą platinime priesvytauli^ 
nių lapelių, o laikas' yra labai 
svarbus. Aįpie pabaigą sekan
čios savaitės reikės išsiuntinė
ti tam tikrus lapelius visiems 
priešf ašutiniams lokaliniams 
komitetams,’kad juos perdūotų 
visoms lietuvių draugijoms, ku
rios randasi jųjty apielinkėjp. 
Šis darbas turės būt atliktas la
bai greitu laiku. Priešfašisti- 
nių J lokalinių kčmitetų sekreto
riai, apląikję tuos lapeliui, turi 
nelaukti komiteto7 reguliario su- 
sirinkųno, bet, sušaukti ekstra 
susirinkimą, o jeigu ne, tai su-1 
žinoti visų ^vietinių lietuvių 
drąugijų antrašus ii;* tuos lape
lius joms pasiųsti. Kur tik ga
lima, draugai, turite surengti 
prakalbas bei diskusijas. Kal
bėtojais turite pasirūpinti jūs 
patys. Iki šiol pas daugelį iš 
mūsų draugų buvo labai blogas

idaf seniąuj, jjpkią, 
kąz minė' > priešingai, ■ ■ tai 
šiandie^]1

. pepiiklausoĮno; t; gyvenimo, 
persitikrino; kad jie buvo 
klaidingą-kad-norint turėti 

į gerespį gyvėniiną, reikia 
kovoti uz darbininkų, tvar-r~;;---- -77-,------------- •» . . .
kos įstėigimk .ko. Ugi. yeda kovą su vytautmiais

u- j j? *• x 1 fašistais, štai ka rašo drg. J. siel si gai burdamas fasistųs. y Miller,; šekretoriuš Chicagos 
--------  . Liet Org.’ ‘Priešfašistinio Susi-, - ( 

vienijimo: Chicagos Lietuvių j ir mūsų veikimui žalingas nusi- 
Organizac. Priešfašistinio Susi v. I statymas, būtent: jeigu negali- 
metinė Konferencija atsibuvo ?ia vieno įs ; geriausių 
23 d. vasario. Tai buvo . pa-1mūsl-1 M^tojų, tai prakalbų 
vyzdinga konferencija. Delega- lsuv^s nerengti. Jeigu taip ir 
tų dalyvavo 58 nuo trisdešimts darysime, tai mūsų vei- 
septynių drganizacijų. šioje ^imas labai daug nukentės, 
konferencijoje nebuvo nei vieno1 Pirmaeilių kalbėtojų mes labai 
delegato, kuris būtų abejojęs!mažai turime' ir j^ norsirprieĮ 
apie vedimą kovos prieš fašiz- griausiu norų negah visas mu- 
mą; pas visus matėsi pasiryši-r 
mas veikti Konferencija už-H 
gyrė išleidimą priešvytandinių įi1 
įlapelių, kuriuos Centro Komi-V 
Tetas pagamino; Išnešta rezo
liucijos fašizmo, Vytauto, ir be
darbės klausimais. Nutarta sus i * .—
rengti debatus Vytauto jubilė-|¥ W®“. aPre Vytauto jubilė-

kovoti uz darbininkųtvar-

“Daro Stipry {spūdį”
Chicagos menševikų sa

tyras,. kaip jau ne ;sykį Pu> 
' rodėme; pagirs kiekvieną, 
nepaisant kaip kvailai nu- 
plepėtų, jei, tik jis išstos 
prieš tuos, kurie susmuku-Į 
šių menševikų lizdą grebš- 
telia.. į Panašiai dabar jis 
garbina fašistą Gegužį, ku
ris “kritikuoja”^ tareilinius į 
tautinįiikus, Simokaitį su 
Semaška ir ko. Pastarasis- 
Gegužio straipsnis', ‘ tilptišis1 
“Tėvynėje”, taip nudžiugino 
Grigaitį, kad pastarasis net 
surinka:

Reikia -liasakytiį • ;kad 
kymas parašytas “labai 

stiprų

įsų kolonijas apvažinėti; Jie tu
ri atlikti ir kitus mūsų darbus 

dir tankiai jokiu būdu r negali 
Iriuo jų atsitraukti. Draugai, tu
rite bandyti* apsieiti vietiniais 
kalbėtojais arba iš. artimos 
apielinkė& Prakalbose neužten-

įatfea- 
nuo- 
įspū-

Pirmo Organizavimo Darbuotė I kp. Spring Valley, Ill.; 64 kp.
Mes labai mažai matome 

mūsų spaudoje apie veikimą 
lietuvių darbininkų Iowa vals
tijoj ir Omaha, Nebraska. Ko
dėl taip yra? Mes galime su
prasti, kad minėtos vietos ran
dasi tolokai nuo didmiesčių, 
kur mūsų veikimas ir veikėjų 
centras randasi. Todėl minė
tas vietas labai retai aplanko 
su propaganda, tai ir ^pakrikęs i 
darbininkiškas judėjimasi į » 
. j A. Lf D. L.' D. J Apskritis 
rūpinasi, Ičaa kiekvienoj ko
lonijoj, lietuviais apgyvehtoj, 
gyvuotų Amerikos Lietuvių 
Darbininkų Literatūros Drau
gijos kuopa ir kad ji rūpintų
si apšvietos ir kultūros lietu
vių darbininkų tarpe skleidi-

i mu. / *
A. L. D. L D. centras ir 

apskritis bendrai rūpinosi gau
ti keliaujantį organizatorių ir 
gavo drg. A. Aimanavičių, pie
tų Illinois- mainierių. distriktė 
darbuotoją, ir jis šitą mėnesį 
pradės* savo maršrutą, aplan- 

I kys sekančias kuopas:
A. L. D. L. D. 69 kp. Peoria, 

111.; 41 kp. Kewanee, Ill.; 191

Moline, III.; 206 Cedar Rap
ids, Iowa; 195 kp. Des Moines, 
Iowa; 100 kp. Sioux City, Io
wa; 95 kp. So. Omaha, Nebr. 
Dienos nėra paskirtos, nes 
drg, Aimanavičia pabus po ke
lias dienas nekurtose vietose. 
Jis ne tik organizacijos reika- 

I lais rūpinsis, bet sykiu rinks 
prenumeratą mūsų dienraš
čiams '“Laisvei,” “Vilniai” ir 
“Darbininkių Balsui.” Todėl, 
draugai xir draugės, galite už
siprenumeruoti laikraščius ir 
prisidėti prie surengimo pra- 
Kalbų. Kur nebus galima su
rengti prakalbas,j ten būtinai 
reikės; sušaukti lietuvių susirin- , 
kimus ir apkalbėti mūsų span- - 
dos padėtį ir organizącijos vei
kimo svarbą.

Draugai, A. L. D. L. D. kuo
pų veikėjai, ir visi, kiti vietų » 
darbuotojai, suteikite; infor
macijų apie savo kolonijos sto
vį ir lietuvių veikimą, drg. Ai
manavimui, 604 Pine St., Zeig
ler, Ill.

Drg. Aimanavičia yra geras 
organizatorius ir kalbėtojas.

A.L.D.L.D. I Apskr. Sekr.
V. Vasys.

j Massachusetts Darbininkiškų Atsišaukimas į Pbą te

Kur Tas Patriotiškas”
Kraujas?

i Šiemet Amerikos kleiika-|te;» 
> Iai su fašistais ir sociaLfa- 
! žįstais minėjo Lietuvos ne- 
| priklausomybės sukaktuves. 
iTą^iaus, kaip tų sriovių 

spaudos korespondencijos j 
r rodo, visur apvaikščiojimai 
I buyo silpni, nediekiai. Visur 
' “ži|ionių atsilankė neper* ! 
F daigiausiai”, “aukų surink?

ta {vidutiniai”. Typiška kp- 
/reąpondencija telpa So. Bo* 
t stono špitolninkų. laikraštyj 
į. iš ;Norwoodo, kur kalbėjęs 
į’ kunigų “Darbininko” j./ 
Hdaktoriųs. Esą,

|“Žmonių buvo neperdau- 
$ginusia, o ypatingai iž biznie- 

i..' rių. .Rodos turėjo kožnas lie- 
' tuvis, kurio gįslose teka lietu- 

jįjį/ viskas kraujas ateiti ir pa- 
K gerbti...” ■

Jeigu net biznierių gyslo
tose patriotiškas kraujas už- 
fcšato, tai ką jau bekalbėti 
\ aj|fe darbininkus; pastarie- 
ji h1 seniau netikėjo tai. ne
priklausomybei, nes žinojo, 
,amd kol Lietuvą valdys bur- 

ūuzija, tai nepaisant, kaip 
bus nepriklausoma,, ji, bus 
ąn ir fabrikantų tėvynė,
lį/dirbihinloj, O jeigu

Jsak|ąif |if|darq

v, į Kiekvienas,, §kąi*tgs xnine- 
. tą Mraipsiiį, žino, kad ten 
nieko panašaus. Tai tarš
kalai, » * kokius Gegužis šii 
KOr tauškia jau labai senai. 
Jeigu jie Grigaičiui sudaro 
tokį “stiprų įspūdį”, tai tik 
todėl, kad nukreipti prieš 
tuos žmones> ką pakutena 
Grigaičio ir Ko. sustenėju
sius jausmus.

Kiek pirmeshiam “Naujie
ną” leidiny  j Grigaitis pasa- 
jkėjdar “nuosakiau”, pa
ir eikšdamas, būk
Kuomet px Tareila arba jo 
agentai bažijasi prieš publiką, 
kad jie, saugok, Dieve, nesą jo
ki bolševikų talkininkai, tai 
jiems galima drąsiai far su gry- 

I na. sąžinei pasakyti į “Meluoja

Aišku, toksai Gegužis ar
ba jo agentas, perskaitęs šį 
Grigaičio taukšlelėijmąį pa- ’ 

! sakytį kad tai “labui nuosa
kiai” parašyta. Bet tikre
nybėje, tai nėra paikesnio 

įdatylcė. Koki gi Tareilos* 
pasekėjai gali būti talkihin-1 
įkąi bolševikų,. < kuomet i toj 
kuopoj, kur Tąreiląpriklaų-1 
sq, bolševikai yra persekio
jami labiau, negu kur Įtir 
tiirpjJęigu Tareila ir jp^a- 
linink'ai,' tačiaus, suranda, 
kad esamieji ’SLA. valdinin
kai,, kurių kiekvieną ir 
bjauriausią i žygį Grigaitis

jų aiškinti, bet būtinai reikalin
ga bent dalis prakalbos pašvęs
ti besiplečiančios bedarbės klau- 
simui ir gręsiančiam karo pavo
jui. t ;U:. 'h.;, :

šid klaušimial yra' labai svar-’ 
bus ir mes turimi juos pLa’cio- 
sioins darbininkų’1 masėms tin
kamai išaiškinti.

Tik ’dalyvaudamf kasdieninė
se darbininkų koyose ir risda- 
mi iškylančius tose kovose klau
simus kartu, mes įtrauksime 
dauginus darbininkų į savo ei-

jaus klausimu, užkviečiant so- 
ciakfašistus iš Naujieną pasto
gės; 1 Taipgi i nutarta turėti 
priešfašistinę dieną ' kovo 2 ir. 
užberti ' visą i Chicagos . lietu
viais'apgyventą apielinkę prieše 
fašistiniais lapeliais, kuriuos 
Centro Komitetas išleįdo, , Tąi 
taip darbuojasi Chicagos drau
gai mūsų priešfašistiniarrte yfei- 
kime.( „ K ,

IŠ Bostono, Baltimorės, Phi- 
ladęlphįjoš, Waterburio ir kitų 
miestų Irgi gautai laiškų su pa-__ o___ ________
sižadėjimu darbuotis. Nors,/ įr tuomi užduosime skaudes- 
kaip aukščiau suminėjau, daų- nį smūgį mūsų priešam.
gelis lokalinių priešfašistinių | ' J. Weiss.J. Weiss.

NELEISKIME PAVERSTI SUSIV. LIET 
AMER. KELIŲ -ŽMONIŲ SAVASTIMI

užgiria,.nėrą SLĄ-. tobuį .gĘ- J 
ri; kad -ten reikia - padėti 
naujus žmones; tai’ Grigai
tis tuojaus krikštija juos 
“bolševikų ' agentais”. . . . ■

«Taigi, Grigaitis su Gegu
žiu, parašę nesąmeiŪB vįe* 
nas antrą pagirs; “nuosai
kiai” pasidžiaugi ir tuo vis
kas užsibaigs1, 'tačiau SLA* 
protaujanti nariai tuo ne
pasitenkins. . Jie kovos- ne 

■tik prieš esamuosius Si/Ą. 
valdytoįus-fašistufi) bet is

Pastaba. “Laisvės” Redak- ! 
cija gavo SLA. reikalais svar
bų lapelį, išleistą SLA. Narių ; 
Darbininkų Komiteto. Kadan
gi jame telpa tokių dalykų, ku- 1 
rie yra žinotini kiekvienam lie- 1 
tuviui darbininkui, o ypač SLA. 
nariui, tad mes čia jį ir per- 
spausdinam. “L.” Red.

Nauja Konstitucija , YrąJ 
Viršininkų' Skymas G aluti-! 
naį Pasigrobti Susivienijimą

Jeigu kuris Susivienijimo Lio . 
tūrių Amerikoje narys tSDinarė 
iki įšiol neperinatė, kad dabartį- ; 
Iniąį SLA. viršininkai, bendrai ; 
su- tūlais sahdariečių ir socialis
tų lyderiais, pasiryžę ne žik .to, 
rėt|SLA. sfiiri politikos lįtaitRiu) 
betl pasidaryti ..pijvaripe^ąaYąS; . 
tink toinjauja konųtiturija itin 
ri Kiekvieną įtikinti, kad taip

čiohai paduodame eilę faktų. 
Paskaitykite. J? i ■ ; j fj į

Užsimojimas Pribš 
i Darbininkus , f '1

PatAisyme čarterio,antoain 
straipsny, štai kas pasakyta.: . -

4 a.. .palaikyti ištikimybę Su
vienytoms Valstijoms Amerikos 
vn apvaikščioti įvykius ir pasi- 
iymdjmmis lAeluvių tautos is-

Ką tat reiškia5
< ' ji. Čioiiai* pprtoia iš SLA. pa
daryti politinė' organizacija

ĮĮąįėį tBlrim. Įugara, ■ 
rife• už 
tai atiteka. ą^draųdos. dP'

Ištikimybę valdžiai juk aiškina j 
pati valdžia. Ir kaip patyrimas 
jau parodė, kada tik darbinin- ] 
kai priešinasi išnaudojimui, , 
streikuoja, ar kada nenori bal- j 
suoti už kapitalistų tarnus, jie 
skaitomi neištikimais.

Priėmus šitą čartei-io pataisy
mą, SLA. viršininkai galėtų

> drausti nariams streikuoti, ga
ilėtų versti juos būti nuolankiais 

išnaudotojams, nes kiekvieną 
r pasipriešinimą galima aiškinti 
' nfeištikimybe.
i I šituos pataisymus fašistas
• Šjryydas siūle dar Brooklyne ,
• seime, 1926 metais,. , , ,

menę Tarpt. Darbininkę 
Apsigynimo

Gerbiami draugai ir drau
gės, ant šito atsišaukimo turė
tumėt kiekvienas atsiliepti šu 
vienu-kitu centu ir paraginti 
draugijas, kliubus ir kuopas, 
kad ir jos prisidėtų su vienu- . 
kitu doleriu prie apsigynimo 
paramos. Vedimui bylų Tei- 
kalinga nemažai pinigu Tarp
tautiniu! Darbininkų Apsigyni- 

I mui. Jis rūpinasi ne tik teis
imais, bet ir kaucijomis, pa- 
lįuosavimu iš kalėjimų.- Ir 
Chicagoj, kur buVo suareštuo
ta arti trijų šimtų darbinin
kų, jau dalis iš jų paliuosuota 
po kaucija, kurią užstatė T, D. 

vų, nes Kurios kuiohijvb ^yi^iA. O kita dalis yra kalėji- 
labai finansiniai biednos, tai me, nes apsigynimas netri pi- 
kelionę atmokės iš apskričių nigų užstatyti kaucijoms J 

, i vesti bylas, čia reikalinga iždo, čia pažymėsiu tas ko-1 parama mūg(j viay 
lonijas, kurios turi būtinai tu-. Reakcija siaučia visoj šalyj, 
rėti savo atstovybę. ,0 jei ku- Bedarbių mitingai, demonstra
t'd pažymėtų kolonijų nebus,at- cijos eina visuose didesniuose 
stovaujama šioje konferencijo- miestuose ir demonstrantai 
je, tai į tokias kolonijas bus areštuojami, daužomos galvos 
atkreipta ypatinga domė. Pra- ir kišami į kalėjimus. Vien 
dedant nuo So. Boston, Cam- tik Chicagoj yra suareštuotu 
bridge, W. Lynn, Brighton, Į apie 300, tarpe jų randasi ir 
B r i d gewater, M o n t e 11 o , i lietuvių 18 areštuotų. 0 kas 
Stoughton, Norwood, Lowell, | dedasi New Yorke, Philadel- 
Lawrence, Haverhill, Nashua, j phia, Bostone, Pittsburgh, 
N. H.; Hudson, Worcester, 
Fitchburg ir Gardner.

Konferencija prasidės 10-tą 
valandą ryte, 376 Broadway, 
So. Bostohį Mass., šioj konfe
rencijoj bus pateikti planai j 

.mūsų organizacijų veikimui.!

Organizacijų Veikėjų Suva
žiavimas 9 Kovo

Amerikos Lietuvių Darb. Li-1 
teratūros - Draugijos, Lietuvių 
Dari). Susivienijimo Amerikoj 
ir Amerįkjos Jungtinių Valsti
jų Komunistų Partijos Lietu
vių Frakcijos kuopų komitetai) 
turi būtinai* tatšiųsti savo at
stovus1 į; šia konferenciją. I 
Kiekvieną kuopp iš vjršuj įj 
vardįųtų orgapizącijų jtųifi at- 

I siųsti nors po vieną atstovą.
Finansinis klausimas negalit 
kliudyti prisiuntimą savo atsto
vų, nes kurios kolonijos yra

ptuiuų 0VH1KJ OUOdUMl ICIMčV o—x ............... .........

'Dviejų trečdalių Pildomos Ta- kaipgi yra tokių klausimų, ku-
rie bus pakelti tik pačioj kon
ferencijoj. Tbdel vi'ršminėtų 
kolonijų veikėjai turite daly-, 
vauti del darbininkiško judė- ‘

. ... .. .rj t Kortferen- L

ityfMds narių, arba pusės Susi
vienijimo kuopų." Taigi,penki 
.viršininkai reiškia’ tiek, kiek 
pusė Susivienijimo. Senoj konL , , > 
•štitucijoj -yra pažymėta, ikad’i Jim0 šdstiprinimo.

.pr.vv' o specialį- seimą galima šaukti ir rijos šaukimo komisija:
Jeigu.(tas . pataisymas, būtų kada su tuo sutinka vienas ti-eč-\ 

priimta,zyįsi SLA, >nąriai, kų-, dalis * seimo ■ atstovui ■ Naujoj 
rių. pą^ijiros/skirtingos nup, re? (konstitucijoj tas jau apleistai t1 
akcinių viršininkų, būtų metami,h | ., , . .
iš SLA... Taipgi nebūtų, galima Vietoj Pareigą4—-Galia 
statyti naujų , ,kandidatų, nes Senoj konstitucijoj daug! kal- 
viršininkai surastų jų “neištiki-1 bamą apie gildomosios .Tarytuos 
mybę Suv. Valstijoms”. pareigas, o siūlomo j naujoj
H ji^Ęą, teišiia Up&ikščiojimasjkonst^cijoj įr pareigų skjn’iuj 
ravarbiU' įvykiųMieluvių tautos i “2'1- ” «
isterijoj ?”
. Konstituciją ir Žarterį inter
pretuoja ‘viršininkai.1 Fašistai 
SLA. viršininkai , tad , galėtų 
aiškinti, kad 1926 metų fašisti
nis,perversmas yra svambus 
įvykis,ii- dėlto reikia jis apvaik
ščioti. Kas1 atsisakytų ‘ tai' da
ryti, viršininkai •' ąperidubtų!me- 
stų iš organizacijos. •; t i

'■J Taigi,' pataisyrpū čartierio jie 
•mojas! padaryti’ Sųsivieni  j ima

tai užmanė, 
lusivienijiųąje. čią (j{^i
'1 ’

vien apie Pr galią kalbama. 
Čia įdėta net’ štai kokis pųrik--

; Sk. 11. Vyriausia Pildomoji 
Taryba turi galią leisti taisyk
les ir patvarkymusį kurie, buj-. 
tų reikalingi ir tinkami Susi-, 
vienijimo įstatų vykįnįniuL, Ji 
turi galią aiškinti Susivieniji
mo konstituciją ir (įstatus, 
jos oficialia, išaiškinimas bent 
kurio konstitucijas skyriaus 
'turi būti privalu^ Susivieniji
mui. . -ii

į. Matote, virsininlcai leis netgi 
įhtątus, organizacijai, . Kam- (to 
(i Gryškim prie pir,mes-

(Tąsa ant ® pusL>

Bostone,
Į Cleveland e, Detroite, Mihvau- 
į kee, ir kituose miestuose? Vi
sur bedarbių susirinkimai už
puolami policijos ir areštuoja
mi bedarbiai.

T. D. A. deda visas pastan- 
gas, kad pagelbėjus vesti ko
vą su rekacija ųą duonos kas- 

Į nį ir nuo šalčio apsigynimo. 
| Kas da turime darbus ir dir
bame, gelbėkime bedarbių kj> 
/ą laimėti.
į Draugai ir draugės, šitą,at-, 

sišaukimą išsikirpę iš laikraš
čio, nusineškite į draugijos! y. 
kuopos susirinkimą ir perskai-Jj'Grifljas. ’ ’’ ' ! 1 kuopos susirinkimą ir perskai- 

Kujbįliūnas. y , i tykite reikale finansinės para-
i J.i Galgauskas. , . , j

CLEVELAND,; OHIO '
’ Nedėlioj, 9 et. kovo, 1400 E. 
56th St., 1:30 vai. dieną^, įvyks) 
Tarptautinės Darbininkių Die-| 
nos paminėjimas. Bus gerai 
muzikalė programa ir žymios 
darbininkės moterys kalbėto- 
josw Lietuvių Darbininkių Su
sivienijimo 24-tos kuopos na- 
irės visos, be išimties, turėtų 
dalyvauta tame ^parengime.

•. .V-čius.

mos del Apsigynimo ir gyni
mo bedarbių armijos. Aukas 
ir aukotojų surašą siųskite T. 
D. A. Lietuvių Biuro Sekr., V. 
V. Vaši ui, 3116 So. .Halsted 
St., Chicago, 111.

V. V. Vasya, 
T. D. A. L. B. Sekr.

EASTON, PA
Lietuvių Darbininkių Susi

vienijimo Amerikoje 14-U 
Į kuopa rengia prakalbas pami
nėjimui Tarptautinės Moterų 
Darbininkių dienos sukatoj, 
d. kovo, Vanderveer svetainėj, 
9th & Washington Sts. Kai* 

Į bes drg. M. Paukštienė is 
(Brooklyn, N. Y. Bus ir dau- 

Po prakalbą 
bus šokiai prie geros muzi
kos, 
vakare.

| kai.

IlUfiBIJVI  AKŲ
L OLEWflOR/US j] ‘ > kalbėtojų.

L —ILokautaa Pūtilovo ' 'fabrill 
kuose, 1917. |

Prasidės lygiai 7:30 vaL 
Įžanga visiemb dy-

Užkviečia Rengėjos.
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Ankstybąja mūsų vajaus 
kregždute pasirodė “Darbinin
kių Balso” skaitytoja, draugė 
R. Stankevičienė, Brooklynietė, 
atnešdama dvi naujas skaityto
jas ir atsinaujindama savo pre- 
numertą. Draugė Stankevičie
nė žadėjo ir daugiau pasidar
buoti.

Draugė E. Vaitiekūnienė iš 
Lawrence, Mass., 
naujas skaitytojas 
jo gauti daugiau. 

( Iš New Haven,
Medelienė irgi pasižadėjo dar
buotis. Linkime Jums visoms 
geriausios sėkmės.

Sekamos Kuopos Atsiuntė j
i NttUjią Narių: > '

1 kp. Brooklyn, N. Y., 2. 54 
kp. Scranton, Pa: >2. 
atsiuntė |ios: ’ 18 
Conn.;' 120 Linden, 
Port Carbon, Pa.j 
Ohio; 8 Lawrence,

MONTREAL, CANADA
Darbininkų Koncertas ir 

Policijos Kermošius
/Apie 
d. ko-

atsiuntė 3 
ir pasižadė-

Conn., d. B.

Po vieną 
Hartford, 

Nl J.; • 751 
41 Akron, j 
Mass.: 2

ttr i -i n XTT X K, * IlLlUl i Ldl 11.Wolter Mms.; 12 Waterbu- R negalėsiu.

paskaitų įvairiais klausimais. 
Jų sarašas tilpo “Darb. Balso”

> o ; inum. 3.
j Draugės, eidamos jięškoti 

naujų narių,’ užeikite ir pas už- 
’ silikusias su duoklėm senas na

res, taipgi ir $as senus skaity
tojus. Nors už juos dovanų 
nežadame, vienok jų palaiky
mas pas save yra svarbus dar-

; bas. Daugelis draugių ir be 
I prašymo tai atlieka, todėl tą 
* gražų sumanumą norime pri

minti ir kitoms.
Kai kurios iš mūs turime ar- 

■ timų. giminių bei draugų Ka- 
» nadbj ir kitur užsieniuose.

Daugelis iš jų išsiilgę mūsų Ii- Vi “.r teratūros. ‘ Pavyzdin, kelios d; kovo ^ngja pačius nprjų ir 
dienos, atgal gavau lafšką hho simpatikų susinsimus i, ,ku- 

J nepažįstamo iš Ką'nad^, r'ašo Riečia ne vien, drauges, 
sekančiai: "Brangios, Drauges!]JT T™ 'T s a i '
Atsiųskit nors vr^ną numerį į B^ehauskjene.

H “D. Balso”. Aš( jį mačiau Lie-
įtuvoj ir |abai mylėčiau skaityti, New > Y or ko ir Brooklyno 

; I bet tik ką atvažiavau, darbo i . . \Kwpoms ’
I neturiu, tai ir atsilyginti už jį 

„ . Antrašą atsi
vežiau iš Lietuvos.” Tokių nau
jokų yra daugybė, tik reikia 
juos atsiminti. Už atmintį jie 
bus dėkingi. Sykiu bus nauda 
visai darbininkų klasei. Užra
šysim jiems “D. Balsą” ar ku- mo. 
rį kitą iš mūsų laikraščių. I L.D.S.A. Centro Sekretorė.

d. ko- 
Išsigi-

’ ’ Ką^ V^iJcia MūSiį > Kuopoš ? ;:
62 Shenandoah, J?ą. ,8 d. ko

vo skaitys paskaitą “Gyveni
mas ir Darbai Rožės Luxem
burg.

75 Port CarbOn, Pa. 
Kūdikių Penėjimą.” < 8 
Vo.

1Brooklyn, N. Y. *12 
vo, “Dvasiškija ii’ Jos 
mimas. ” .

11 Philadelphia, Pa., 9 d. ko
vę, “Dvasiškija ir Jos Išsigi
mimas.” |

10 Newark, N. J. 16 d. kovo 
rengia prakalbas. Kalbės dd. 
J. Bondžiuskaiteį ir Senas Vin- 
CaS* I ' I ■ f i14 Ęaston, Pą. 8, d. kovo pra
kalbas ir’ bąįių^ į Kalbės d.} M. 
Paukštienė.

18. kp^ ^Hartford, (Conn.; 1^ 
kp. ‘Wa^rbury, Conn.' ir 42^kp.; 
New HavenĮ ConnM 15 ir 16

I . ’ • / ! ' IJr* 1J ___ LA fsL

ry, Conn, ir 137 Chicago, BĮ.
Pirmiau gautos čia nežymė

ta. Kadangi narės ir skaityto
jai, gautieji spalio mėnesyj, 
bus priskaityti dabar, tai ne- 
kurios kuopos1 ir vajininkės sto
vėtų kitaip. Sekančią savaitę 
bus paskelbta kiek kuri vaji- 
ninkė turi naujų skaitytojų ir' 
kuopa naujų narių. Draugės, 
pasidarbuokite kad jūsų var
das ar kuopa rastųsi tame są-1 
rašė, , » .i ,

Literatūros užsisakė: 89 kp. 
Milwaukee, Wis. per d. F. Svir- 
skiūtę ir 8 kp. Lawrence,1 
per d. U. Kievienę.

franesa, kad dalyvaus 
50 kp. Gardner, Mass. 
Nanticoke, Pa. žinoma, 
vans daugiau kuopų negu čia 
suminėta, bet vienos iš jų tai 
paskelbė seniau savo korespon
dencijose, kitos dirba patylo
mis ir apie jas sužinosim tik 
tada, kada gausim naujų narių 
ir skaitytojų.

Kalbėtojų Reikale » .
Mėsų kuopoms turime links

mą žinią. Draugės Z. C. Mažei- [ 
kienė ir J4 Bondžinskaitė apga
lėjo kliūtis ir išvažiuos su pra
kalbomis savaitę kitą. Kadan
gi reikalavimų turime labai 'galią viršininkams visokiuose
daug, tai dar negalime galuti-l skunduose ir apeliacijose, 
nai pasakyt, kurias kuopas jos 
galės aplankyti. Stengiamės 
sutvarkyti taip, kad kuodau- 
giausia galėtų kalbėti, ir ma
žiausia tereiktų keliauti, kad j

Mass.

vajuj 
h’ 63

i Kuopoms ’
Tarptautinis Darbininkių Die

nos apvaikščiojimas įvyks 8 d. 
kovo, 8 vai. vakare, Irving Pla
za, 15th* st. ir Irving Place, 
New Yorke.

Draugės, nei viena neapleis- 
kim to taip svarbaus susirinki-

NELEISKIME PAVERSTI SUSIV. LIET 
AMER. KELIU ŽMONIŲ SAVASTIMI

(Pabaiga nuo pusi. 2) 
nių punktų ii- paaiškės ponų 
skymas.

Čarterio pataisoj ir konstitu
cijos pradžioj siūloma "ištiki
mybė” Amerikos ir Lietuvos 
valdžiai. Priėmus tai ir priė
mus punktą, teikiantį P. T. ga
lią ‘‘leisti patvarkymus konsti
tucijos pildymui’’, duotų virši
ninkams įrankį išmesti tuos įta
rius, kurie viršininkiĮ šuprati- 

| mu nebūtų ištikimi. O 
į fašistai visuomet mokės 
neištikimais valdžioms, 
kurie neištikimi jiems.

Siūloma taipgi suteikti

ponai 
rasti 
tuos,i

pilną

Reii 
škia, viršininkai galės būti ir 
skundikais, ir liudininkais, ir 
teisėjais... O gerai žinodami 
fašistų žygius, žinome ką tai 
reiškia SLA. nariams. Kas tik 

tuo sutąupinti brangų laiką ir \ nepatiktų viršininkams, tas bū- 
lesąs. Kuopoms pranešim laiš
kais ir per spaudą.

Mūsų Literatūra
. Kuopoms išsiuntinėjom mūsų, 
knygų katalogą, sykiu su žinio
mis vajaus reikalais. Jei ku
rios kuopos negavot, reikalau
kit. Katalogas yra senas, ne
pilnas. Be kataloge esamų 
knygų dar turime sekančias:

“Darbinink. Balso”- Kompletai:
1927, 1928 ir 1^929 m. 75c ___________

krikščionybė ir Darbininkai 10c | • susidomėjimui Sifsivienijimu.

\ nepatiktų virsininlaums, tas bū- 
\tų metamas laukan iš SLA.
I Ponai viršininkai taipgi nori
I sau galios įsakinėti kuopoms- 
eiti “ceremonijas”, štai kaip: 

musų gt. 13 Vyriausia Pildomoji 
Taryba nuskirta apeigas ir 
ceremonijas Susivienijimo 
kuopoms vartotinas, o taipgi 
gali leisti vartoti bent Kokias 
priedines ceremonijas, kokias 
■pripažintų tiksliomis Susivie
nijimo principų atvaizdinimui 
arba sveikam ir naudingam

Lietuvos Darbininkės ir Po
niutes 25c

Mokykis ir Dirbk (Jaunuo
lių mokyklėlėms) 45c

Taisyklės (žiediečių drau-
> Rijėlėms) 10c

Už šias ir kitas esamas ka
taloge; platintojams duodame 
25%. Be mūsų išleistos'Iitera- 
luros, imkite 'platini brošiūrą 
Pralotas Olšauskas, tik ką išė
jo iš spaudos antra ^padidinta 
laida.^Kaina 20c. Labai leng- 
vai platinasi ir labai svarbu ją 
Platinti, ypač dabar, kada vi- 

buržuazinis pasaulis ūžia 
aPie žiaurumą Sovietų, tik to- 
H kad ten tinkamai nubau- 
^iami tokie piktadariai, kaip 
pralotas Olšauskas. Brošiūrą 
galima gauti “Vilnyje” ir “Lai- 
svėje". ’ >

Pakaitu Religijos Klausimu 
Jau Paruoštu

Paskaita “Dvasiškija ir Jos 
J^igimimas” jau siuntinėjama 
popoms. Turime labai daug 
reikalavimų, bet yra dar kelios 
“PiM Kuopos, pasiskubinki-

Brooklyne buvo skaityta ir 
girdSjusieji pripažįsta, kad 

f viena ii geriausių paskaitų., 
turune ir senesnių, tet gerų,

Matote, fašistai įsakytų kuo
poms kelti “ceremonijas” ap- 
vaikščiojimui fašistinio jjer- 
versmo, kaipo “svarbaus Lietu- nekandidatavo.

1 Iro « .-o 4- nin ovoje įvykio”, o kas atsisakytų, 
brauktų iš SLA. “už laužy- 
konstitucijos.”

Bijo Sau Priešingų
Penki ’viršininkai. pasilieka 

šitoj siūlomoj konstitucijoj sau 
galią šaukti ir paprastus ir spe
cialius sęimus, neatsižvelgiant, 
kad ir visos kuopos būtų tam 
priešingos. Jie taipgi nori už- 
sitverti, kad niekas jiems prie
šingas neįeitų Pildomon Tary
bom štai pavyzdis:

Sk. 15. Vyriausioji Pildo
moji Taryba gali prašalinti by 
kurj savo narį iš jo vietos ir 
jo vietą paskelbti kaipo neuž
imtą... Vyriausios Pildomo
sios Tarybos nario prašalini- 
mas turi būti priimtas didžiu
ma Vyriausios Pildomosios 
Tarybos balsų.
Matote, fašistams nepatinka

mą būtų galima prašalinti ir iš 
P. T. ne dviem trečdaliais bal
sų, bet tik paprasta dauguma. 
Reiškia, keturi fašistai galėtų 
prašalinti tris nefašistus ir jų 
vietas užpildyti savais. Dabar-

jie 
mą

itinėj konstitucijoj nurodoma, 
I kad į prašalintų ar pasitrau
kusių vietas įeina /'nariai ga- 
vusieji daugumą balsų paskuti
ni zu)se rinkim uos e... Nau j o j, 
fašistų, siūlomoj, konstitucijoj 
jau , /panaikinta ta taisyklė. 
Tuščią vietą užpildytį Pildomo
ji Taryba pasiima s^au galią ir 
čia., - , , , j , t j į

Politinis Reakcininkų 1
1 Padaras

Nauja neva ^koristitucljia yra 
politinis padaras fašistų ir so
cial fašistų. Ji perdėm reakci
nė. Priėmus ją narių teisės 
būtų taip suvaržytos, kad jie 
negalėtų nieko pasakyti. O tu
rint omeny tai, kad seimai ir 
rinkimai siūloma jau tik sykį 
į keturis metus, lengva supras
ti, kad neilgai laukus tie ponai 
pilnai įsivyrautų ir pasidarytų 
iš Susivienijimo sau insiurino 
kompaniją, naudodamiesi narių 
sukrautu turtu varytų sau biz
nį.

Neleiskim Naudotis Orga
nizacija

Gerbiami SLA. nariai ir na
rės:— Dabokim savo organiza
ciją. Neleiskim darbininkų 
priešams, klikai žmonių, ku
riems niekas nerupi, tik jų pil
vas ir kišenius,. naudoti mūsų 
Susivienijimą šarvo naudai, sa
vo juodai politikai. T__
laukan dabartinius viršininkus, 
kurie tai klikai vadovauja. Jie 
sulaužė SLA. konstituciją pa
siimdami iždininką, kuris visai

Vasario 21 d., Prince Arth
ur salėj, Tarp. Darbininkų 
Apsigynimas suruošė (koncertą 
ir po i jo prakalbas anglų- 
francūzų kalbomis. KoncerĮtą 
išpildė mandąlinų orkestrą, 
pradedant Internacionalu. Mu
zika buvo irgi tarptautiniai 
parinktą, ką atliko gyvai, 
lengvai, merginų ir vaikinų or
kestrą, už ką taipgi garbė di-: 
rigentui, 
orkestrą.

Po , to _ _ — - —
traukose mažos, mergaites ir 
berniukai pašoko klasiškus šo
kius. 7. D. A. kalbėtojas pa
brėžą kreipti rimtos domės į 
Lietuvos ir Lenkijos darbinin
kų kovos frontą ir teikti jiems 
phrąmos. Jei anglai ir fran- 
čūzai susirūpinę' Lietuvos ir 
Lenkijos darbininkų kovos 
frontu, tai kodėl lietuviai j tai 
šaltai žiūri? 1

Rodos mes- pirmi turime 
laužti tą juodašimtijos lizdą, 
paliuosuojant vergus iš urvų. 
Tam buvo renkamos aukos. 
Aukojo po $10, po $5, $2, $1 
ir t. t. Publika suprato dar
bininkų reikalus. Į T. D. A. 
prisirašė nemažai naujų na
rtų. Padengimui išlaidų įžan
ga buvo tik 15c ir segami rau
doni ženkliukai, kas vedė dar 
j didesnį pasiutimą priešus.

Užsibaigus koncertui, apie 
12 vai. nakties salėn įgriuvo 
keletas policistų, varydami na
mo publiką, kuri nenoriai 
traukėsi durų linkui. Ir tėmi- 
jo ar nebus areštuojami kal
bėtojai, kur tai dingę iš akių. 
Einant į koncertą, policijos bu
vo mažai, bet išėjus, lauke, 
pilnos gatvės slaptos ir viešos 
policijos—raitų, pėsčių, su au
tomobiliais. Tai čielas kermo
šius vienos policijos, į kurią 
publika su panieka atsinešė, 
visai jos nepaisydama, sustojus 
publika vietomis žiūrėjo, ką 
policija darys. Mat, ka^l jos 
nebųtų, tai visi eitų namų, o 

Į čia jų kermošius užinteresavo 
| praeivius.
I Tuomet policija leidosi dar-

kad puikiai išlavino

sekė prakalbos, Per-

ban./ Raiteliai sir ilgais kan- 
• čiais švaistėsi palei publikos 
nošiš? • Uifoiorcikliai - mašinos 
skirštė Aįą/khip kokį gaisrą. 
Pėsti guzikuočiai niurkėsi po 
vidurį žmonių, kaišiodami sa
vo buožes palei galvas. Ap
link gatves knibžda sargybos, 
mašinos lakąto, tėmijant, ar 
kas nesirenka kur. Vaizdas 
perstato gaisrą, ir labai pavo
jingą karo fronto padėtį., O 
čia, tuom tarpu, > publika ra
miai skirstosi namo iš darbi
ninkiško koncerto ir prakalbų.

Kam reikalingas tas polici
jos kermošius ? Ogi tam, kad 
darbininkus nugąsdinus,, kad 
jbijotų ten eiti, šviestis, organi
zuotis ir kovoti už būvį, kad 
minios . Vergų amžinai ( liktų, 
kunigų^ rabinų dvasinėj- įr ka- 
pitalįsįų ekonominėj vergijoj} 
ir žūtų (karuose ir darbe , pž 
jų reikalą^. , Betgi darbiniu-, 
kai rodo drąsą ir karingumą 
už savo klasės reikalus ,ir ne
paiso tų “Faraonų” net ir ne
organizuoti, čiagiipiai anglai-Į 
francūząi. Jie buvo susirinkę 
Laboi? Temple salėj1 St. Domi
nique St, ir, atėjus policijai 
pakenkti, gerai ją pavaišino. 
Policija suareštavo du bedar
bius. P. Kirvelis.

pasistengkiįe užsimokėti.' ■ ■» 
A.L.D.L.D. 28 (Kuopos > -

Organizatorius.

PLATINKIT 
“LAISVĘ”

TAI TIE ŠVELNŪS

^CIGARAH
VARDU

WATERBURY, CONN.

NĖR
DAUGIAU
R AUM ATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem fOil’ Cdpsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūsles netvar
kos. Ne AdujoViškas išradimas, 
bet virę 200 metu gyduolė dau
geliui ligų. Malonios jvartoti. 
Visose vaistinėje i trijų, dydžių.! 
Ieškokite “Gold Meaal” vardo 
kiekvienoje' dėžutėje.’ 4 ' ' ‘ ’

***±&«,

MENDELO
Kurių Jūs Pageidavote

Padirbti iš suderintų Hava
nos tabakų. Vidurys vien | 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU 1

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN
Juos Išdirba

STANLEY PAUL
' 1035 Spring 'Garden Street 
j Philadelphia, Pa.
• Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 

taipgi ir per paštą. išsiun tinę ja
me, kaipo užsakymus (orderius).

Pranešimas A. L. D. L. D.
L. D. S. A. 12 Kp. Nariams, 

“Laisvės,” “Vilnies” ir “Dar.
“Balso” Skaitytojams

Minimų kuopų, darbininkiš
kų laikraščių skaitytojų ir jų 
simpatikų įvyks susirinkimas 
10 d. kovo, 7-tą vai. vakare, 
svetainėj 774 Bank St. Visi 
minimų kuopų nariai ir mini
mų laikraščių skaitytojai ir 
skaitytojos būtinai dalyvauki
te šiame susirinkime, nes bus 
drg. M. žaldokas ir suteiks 
daug žinių apie mūsų organi
zacijas. Jeigu kurte turėsite 
klausimų, liečiančių A. L. D. L. 
D. ar kitas organizacijas, tail 
galėsite klausti ir drg. žaldo
kas .iatsakinės, h !
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, VEIDO GRAŽUMAS
Jau keletas metų nuo laiko išradimo ir užregistravimo S. pat. 

off. Washington, D. C., Rojaus Veido Grožybės: Lašų, kurie su savo 
stebėtina veikme ne vienam suteikė džiaugsmo, padarydami veidą 
SKAISTŲ ir malonų,, su tikra JAUNYSTĖS IŠŽIŪRA.

Kadangi vis daugiau ir daūgiau gauname orderių su didesniais 
pagyrimo laiškais, tai ir buvom priversti įsteigti Blue’ Rose Labora
toriją kurios užduotis ir bus, kad patenkinus žmonių reikalavimu^ 

Taipgi prie Blue Rose Laboratorijos prisidėjo šiomis dienomis dar 
vienas gabus chemikas, baigęs garsiąją Rutgers Kolegiją of Phar
macy, tai bus jaunas talentuotas lietuvis Kast. Akulionist

Svarbiausias dalykas Blue ‘ Rose Laboratorijos, tai išradimas 
MUILO, kuris' pasivadina Rojaus Veido Grožybės muilu. To muilo 
išradime didesnė garbės dalis priklauso chemikui Akulioniui. Ro
jaus Veido Grožybės muilas PRAŠALINA ne tik ŠLAKUS, spuogus 
ir įvairios rūšies rudus plėtmus, bei senatvės raukšles nuo veido, bet 
atjaunina odą, suteikdamas veidui malonią jaunystėj išžiūrą.

Naujai išrastas muilas kainuoja £1.25, bet, perkant sykiu su Rojaus 
Veido ‘ Grožybės Lašais, su visais nurodymais, kaip vartoti, tik 
už $2.00.

DISTRIBUTORS
J. J. STROSSELL IR K. AKULIONIS.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street, Dept. D.

ELIZABETH, N. J.

Kovo 9 d! įvyks prakalbos 
svetainėj' Venta, ‘ 103 Green 11H St. Kalbės drg. M. žaldokas

nuo senai atsidavusiai dirbta 1 bedarbės klausimu ir apie ren-: 
del organizacijos labo. giamą Vytauto apvaikščioji-

Balsuokite už šiuos kandida- mą. Pasistengkite ne tik pa- 
tus: - ' tys būti, bet ir sayo pažįsta-

j’ prezidentus4 M. BACEVI- mus atsiveskite. , ’
ČIUS, 139 kp. narys, Chicago. Kurie dar neužsimokėjote į* 

Į vice prezidentus P. PET- | A. L. D. L. D. 28 kp. duoklių, 
RONIS, 139 kp. narys, Chicago.

Į sekretorius E. N. JESKE- 
VIČIUTĖ, 83 kįo. narė, Brook
lyn, N. Y.

J iždininkus B. SALAVEIČI- 
KAS, ,53 kp. narys, Chicago.

Į iždo globėjus: L. J. JONEI- 
KIS, 68 kp. narys, Wilkes-Bar
re, Pa.

D. G. JUSIUS, 57 kp. narys, 
Worcester, Mass.

Daktaru kvotėju DR. M. PA- 
LEVIČIUS, 21 kp. narys, Det
roit, Mičh.

Balsuokime už šiuos kandida
tus ir rinkime delegatais į sei-

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa five yra Padaryta iš 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
. i Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeri, 
einant • gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai
na . . . . . 60c, per paštą 65c.

Vykime I tokius narius, kurie dirba
organizacijoj, kurie priešingi 
fašistų nusistatymui.

Tik turėdami daugumą tokių 
delegatų, galėsime užtvirtinti 
gerus kandidatus į Pild. Tary
bą ir atmesti tą konstituciją, 

Jie kelis sykius sulaužė kon-1 kuri mierija atimti nariams tei- 
stituciją imdami pinigus už sei- ges, paversti Susivienijimą ke
rnus, kuomet konstitucija sako, lėto žmonių savastimi. 
gaunanti iš SLA. dlgas negali!
imti mokesnio < va dalyvavimą I duokite
seimuose. •, . j ; i . . : i

Jie siuntinėja, fašistą r Žuką, 
eikvpja SLA. iždą, mokėdami^ 
tam liurbiui už vieną bertainį 
$1,300.75. O tas važinėja ir ke
lia tarp narių suirutę, dirba 
Gegužio, Vitaičio ir Ko. naudai, 
sukdamas jų mašiną.

Dabartiniai' viršininkai prisi- 
skaito sau po šimtus dolerių 
kelionių ir “sugaiščių”, bet dar
bo organizacijai naudingo ne
matome, niekas nemato, nes jie 
nieko nedirba. ' , 

šalin tokius viršininkus! 
šalin darbo žmonių priešus! 

Didelė dauguma (virš 95 nuoš.) 
SLA. narių yra darbo žmonės. 
Negalima ilgiau toleruoti virši
ninkų, priešingų darbininkų ju
dėjimui, priešingų darbo žmo
nių reikalams. 

Balsuokime visi už naujus 
kandidatus, už žmones, kurie

Perskaitę šiuos faktus, 
kitiems. ' Lankykite 

skaitlingai susirinkimus. Dabo
kite organizaciją. I

SLA. Narių Darbininkų 
Komitetas.

KANADA
Parduodame Laivakortes 

Visu Linijų

Padarome afidavitus žmo
noms, vaikams, tėvams, 
broliams, seserims; taipgi 
partraukiame ant farmų 
darbų draugus bei priete- 
lius. Išsistorojame pas- 
portus, vizasa; siunčia
me pinigus į visas pasau
lio dalis; pagelbstime. 
išsiimti pilietybės popie- 
ras. Patarnaujame sku
biai, teisingai ir gerai. 
Atliekame darbus asme- į 
niškai ir raštu. Teikiame į 
informacijas dykai.

GENERAL S. S. AGENCY 
397 Queen Street West 

TORONTO, ONTARIO

ROJAUS MULTO-RADK
TREJANKA

Kurią ką tik aplaike iš Europos Blue Rose Laboratorija, 
susidedančią net iš 26 įvairiausiu medikališkų šaknų 

TREJANKA yra žinoma ir vartojama virš 60 metų, kaipo vaistas 
nuo gumbo, pageriniftio apetito ir kitokių pilvo negerumų.

Be to mes už laikom šviežiausių ir retai kur ■ gaunamų, kaip iš 
Europos, taip ir iš visų pasaulio šalių, šaknų, lapų, žiedų ir visokių 
žolių nuo {vairiausių ligų. Keletą tik iš daugybės paminėsime: 
Cordus Benedictus, trūkžoles; Castoria Canadensis, pu po laiški u, pe
lynų, diegliažolių ir t. t.

Taipgi galit gaut tikros rupios LIETUVIŠKOS TREJANKOS pir
mos rūšies; didelis baksas $1.75, du už $3.00; mažesnis $1.25, du 
baksai už $2.00. Kitokių įvairių Žolių ir šaknų parduodame nuo 75c 
iki $2.00 ir daugiau. Pinigus siųskit visuomet registruotam laiške

Money Orderį, Čekį tiesiog Laboratorijai vardu:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
įsokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai).

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinant, kad sudėtinės šių re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvienų kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y, 
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514 

Iškirpkit ši skelbimų ir prisiųskit kartu su užsakymu

A. LUTVINAS UŽLAIKO

69 So. Park St.

Svetainę baliams, 

vestuvėms, t e a t - 

į rams’ ) 1 prakalboms, 1 

” bei Užeigą * visiems 

geriems lietuviams. 

Puikiai galima pa
valgį.

A. LUTVINAS

Taip pat užsiima

Real Estete bizniu.

Lutviną pažįsta vi

sas Elizabethas, o 

turėtų pažinti visa 

New Jersey.

Elizabeth, N. J.
Tel.: Trinity 1045

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228 Second Ave, Cor. 14th St.

New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą.' Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ 875.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)_____ |25
Speciališkag kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojam1 yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, n*d«Odiffniaia 10 

’ iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!
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Du Pasauliu
Parašė V. Zazubrin Vertė D. M. šolomskas

BOSTONAS IR AP1ELINKE
BOSTONO ŽINIOS

(Tąsa)
Pergalėtojai su Motovylovu priešakyj 

pasiūlė belaisviam išlipti iŠ rogių. Žmonės, 
drebėdami iš baimės, tylomis pasidavė įsa
kymui. Moterys verkė. Motovylov pra-, 

j-dėjo atrinkdinėti reikmenis savo aukų. [ JĮ 
( sniegą vertė baksus su baltiniais; su indais, 
r rašomąsias ir ; spausdinamąsias,, mašinėles, 

Įmygąs ir popieras. Paliko vežimuose tik 
j valgomus daiktus. Paliuosavus roges nuo 
' raštinės ■ reikmenų, Motovylov prisakė Ba- 
ranovskį paguldyti į kjtas .roges, j* ; j"

—Štai jums du vežimai reikmenims. ■
’Motovylov pažiūrėjo į būrį drebančiai 

belaisvių (kurie vis manė, kad juos užpuolė 
^raudonieji), piktai sugriežė dantimis ir 
Į-tarė:

—Sušaudyti mes jus hešaudysime! Neš- 
dinkitės!

Kelias priešakyj buvo liuosas, Motovy
lov su savo batalionu greitai važiavo.

b Mums Maža Patronų

Baltas sniegas, ant šaulės blizgėdamas, 
.šliaužė nuo eglių šakų. Vanduo putodamas 
• tekėjo per medžių kamienus, mažais upe
liais bėgo per medžių šaknis, šalti, minkš-

bar toli; juos nuvijo, kad jau jų ir nepama
tysi daužau.

—Nuvijo, tas labai gerai! Tik greičiau, 
ponai, o tai risas mano kraujas išbėgs.

Kostas Žastikov pasidarė gyvesnis, pasi
kėlė ploščiaus kalnierių, susikišo rankas į 
•rankoves. Jis, sužeistas buvo į -šlaunį. Kru
vinos jo kelinės ir vailokai (iš plaukų velti, 
apsiavai). ,

—Tuojaus, tuojaus, mes jumis į pusę va
landos nugabensime į ligoninę,

Partizanai susėdo į roges, važiavo. Ark
liai geri, bėgo greitai. Cubukovo žentas 
sėdėjo greta su Žestikovu. Jo juoda barz
da drebėjo, ajptėkšdama liuosnoriui veidą 
šlapiu sniegu J

—Ar senai jūs liuosnoriu kariaujate?
t^Nuo pirmos dienos Kolčako galios. 

Iki to laiko aš buvau oficierių organizaci
jos narys,

—Hm!... O dovanas už atsižymėjimus 
ar turite;, medalių ar ką?

—Ne, mūsų pulkininkas toj srityj per
daug skūpus. Bet man jis vistik prižadėjo 
suteikti “Georgiją”.

—Aha, taip, tu!... Didvyris esi, taip!
žestikovas pasitenkinusiai nusijuokė, su-

Vasarib 23 d. įvyko 'Darbi
ninkių Moterų Federacijos 
konfereįicijk, kuri šaukta tuo 
tikslu, kad geriau prisirengus 
prie paminėjimo moterų dar
bininkių pasaulines šventės 8 
d. kovo, Dalyvavo 17 delega
čių nuo įvairių organizacijų ir 
tautų; buvo dvi ir nuo lietu
vių Darbininkių Susivienijimo 
Amerikoj 13-tos kuopos. La
bai gerai, kad ir lietuvės dar
bininkės pradeda rūpintis 
tarptautiniu judėjimu.

Konferencija nutarė remti 
visais galimais būdais siuvėjų 
streiką, kurį čia dabar vado-’ 
vauja kairioji unija. Nutąrė 
prisidėti prie 6-tos dienos ko
vo demonstracijas. Nutarė pa
siųsti pasveikinimų Sovietų Są
jungos .moterims del 8 dienos 
kovo paminėjimo.

Visos ’delegatės pasižadėjo 
vykinti šiuos nutarimus gyve
nimam

PHILADELPHIA, PA.
L. D. S. A. 11-ta'kuopa rengia va

karą su programa (paminėjimui dar
bininkių dienos, kuris įvyks nedėlioj, 
9 kovo, Liaudies Name, 8th ir Fair
mount Avė. Pradžia 1-mą vai. po 
pietų. Programa susidės iš paskai
tos, dainų ir muzikom Dalį progra
mos išpildys A. Ž. V. D. Dainuos 
moterų ir vyrų kvartetas. Paskiau 
bus pasikalbėjimas prie arbatos.

Kviečiame vietinius ir iš apielinkės 
dalyvauti šiame parengime.

Rengėjos. (55-57)

PITTSBURGH, PA.
Lyros Choro pamokos įvyks pėt- 

nyčios vakare, Lietuvių Liaudies Na
me, 8 & Fairmount Avė. Būkite 
visi

“ČIGONŲ KLAJŪNŲ" operetes 
apgarsinimų rinkikai del programų 
malonėkite priduoti sekančią nedėlią, 
March 9, 2-rą vai. popiet, Liaudies 
Name.

“ČIGONAI KLAJŪNAI“ operetė 
bus perstatyta subatoje> March 29, 
Lu Lu Temple svetainėje, Broad ir 
Spring Garden Sts., Phila., Pa. O 
nedėlioję, Mareli 30, Lietuvių Svetai
nėje, Baltimore, Md. Lyros Choras 
gavo special privilegijas del šdgrjži- 
mo iš Bąltimorės su ekskursijų ti- 
kietais privatlšką vagoną ir* laiką. 
Kurie norėtumėt' važiuoti sykiu su 
choristais, užsiregistruokit išanksto 
pas choristus arba Liaudies Name.

Komisija.
(55-56)

LIETUVOS PREKIŲ 
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė
je. “Birutės” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejaukų 
tt.

Remkime Lietuvius

ir

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

LIETUVIS GRABORIUS

Lietuvaite Fotografislė
Fotografuoja, Didina ir Maliavoje 

Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną Hipną ii 
nedėliomis nuo 9:30 iki 5 po pietų.

MARGARETA VALKČIUS
Room 32, Wcitzencom Bldg.

Public Square
WILKES-BARRE, PA.

Llalb UeJįU pel IllcUZlU bdlUllb. odll/l, HULLIJAB"* ,
ti vandens upeliukai padengė taigą ir plau- skaudėjo šlaunį. Jis susiraukė ir tarė: 
ke ant siauro, Icreivo kelio. Sužeistuosius! TaiP.?s Paka[iavau gerai! Savo už- 
surinko. Sušalusį kraują' upeliukai plovė. I duotis atlikau, dabar ir pasilsėti turiu tie-i 
Užmuštieji gulėjo krūvoj. Oficierius Na-'|s^-
gybin ir paofieierius Skiyliev, su pamėly- .,T~uPrantama, suprantama! Būtinai pa
kavusiais veidais, mirtinoj baimėj povaliai Ilsėti—partizanas nukreipė į šalį savo vei- 
nusirengdinčjo. Septyni partizanai, pasi-l“A aPmtą pykčio. Žestikovas plepėjo to- 
rėmę ant šautuvų laukė. Petras Bystrov, Piau®: ,
Vatiukov ir kiti partizanai, storai apsiren- ,ai ,s kitas pakanauna prieš raudo- 
gę, buvo panašūs j kalades. Oficierius Na-1 juosius taip, kaip as. Raudonieji niekiai 
gybin, slėpdamas iš baimės drebulį, povą- 1 £ai Pamins P°pų liuosnorį Kostą Žestiko- 
liai nusirengdinčjo, nusiimdinėjo aptrintus amins.. Miestelio širokoje gyvento- 
britų drabužius. Pas abu oficierių galai Dai Jau_raane „ai niekados neužmirš. Oh, 
.kelinių buvo apsuldi amerikoniškais sukti-d1',®v^me ^.es ten! Mergaitė kokia 
ipiaig. Skryliev, jau sokinėdaųias ant vie- r3,1 ma” Pa^luv0/-• • .
bos kojos, movėsi žemyn kelines,' villdnda- Pąutizžinui kaip guzas užkimšo gerklę, 
mas laiką. Partizanai ramiai laukę. Bys-lJ1® Jau ne sav° balsu paklausė:
trov'pradėjo liauti į roges-oficierių šiltus|| yUV0 širokoje miestelyj? 
■grabužius. Nagybin visai -nuoghs niindžio-' 
jo ant vietos ir dvasią pūtė ant' rankų.
Skryliev trynė sau ausis.

—Na, jau prisidžiaugėte, “draugai”, 
baigiate,—pildai sužaihąvęs akimis tarė 
oficierius. Pamėlynavę veidai ęasidengė 
baltais lapeliais, Skiyliev išsižiojo, danti
mis kaleno. Po oficierių kojomis sniege 
{atsirado duobelės; jos garavo.
f —Pas mus patronų mažai! Sušaudyti 
mes jumis neša ūdysime,—tarė partizanas

Moterų darbininkių pasauli
nės šventės paminėjimas įvyks 
subatoj, 8 d. kovo, 8-tą vai. 
vakare, svetainėj 995 Wash
ington St., Bostone. Kaip lie
tuvių moterų, taip ii' vyrų par
eiga dalyvauti šiame parengi
me.

L. D. S. A. 13-tos kuopos 
komitetas prašo visas nares ir 
simpatikes moteris bei mergi
nas susirinkti kovo 8 d., 6-tą 
vai. vakare, Piliečiti Kliube, 
376 Broadway, So. Bostone, 
čia susitarsime ir paskui visos 
eisime į tarptautinį parengi
mą. K. Zinskienė.

H —Tas buvo širokoje miestelyj?
. —Taip! J
i —Kokia ta mergaitė?

. —Žinai,< visai jaunutė, kokią penkiolikos 
metų, ar gal keturiolikos, ne daugiau. Ne
kalta dar buyb! Kaip čia ją vadino?—Žes- 
tikov galvojo norėdamas prisiminti.—O, 
Maša! Maša Letiagina!

Partizanas net sudrebėjo išgirdęs vardą 
savo sesutės.

—Mes ją sų Peš tiko vu vištininke surado- 
JU1U13 ucoauujrouuc,—vare paruzrciuas Ji ten slėpėsi. Oh, džiaugsmo! Visas 

Vatiukov,—bėgkite pas savuosius. Pasiek- rištas išbauginoffie! Mergaitė veržiasi, 
isite juos—tai "jūsų laimė! r j n -i—•- «rx..nu_  ......
nepykite!
Į Oficieriai apsisuko, išvilko kojas iš snie- į 
jgo, leidosi bėgti. Ir Skrylievūi ir Nagybi- Į 
bui rodėsi; kad jie bėga labai greitai. Ve- ’ 
jas ūžė, švilpė pro jų ausis. Medžiai tar- ! 
turn griuvo. Partizanai dabojo juos. Ofi- ’ 
cierių basos kojos augštai atšokdavo nuo 
sniego, kaip nuo įkaitintų plytų. Tartum 1 
spygliuota kumštis užkimšo Nagybinui 
gerklę. /'/ 1

Didelis sniego kalnas priešakyj griuvo ' 
ant jo. Skryliev susirietė kaip kuiflštis ir 

.griuvo greta, su Nagybinu. Nieko oficie
riai daugiau nematė, nejautė. Snie'gas už

dengė juos.
—Baigta, kaip su musėmis; nuo šalčio 

suspirgėjo niekšai.
Partizanai susėdo į roges ir nuražiavo į 

miestelį. Priešais važiavo du sanitarų ve
izimai.. '
| —Kaip, draugai, daugiau sužeistųjų? 
į Ne, tik užmušti liko.> Vistiek surinkti 
(teikia.
I —Suprantama, reikia. Tuojau surinksi- 
kme. Ugnis jau gatava. .
K Arkliai sustojo prie larrvus iregyvėbų. 
iTartizanai, klampodami po sniegą, ėmė už 
ęrankų ir kojų negyvėlius, ir vertė ant dide- 
’ Hų rogių. Liuosnoris baltasis Pestikov jau 
buvo suledėjęs. Užmestas ir sutrenktas 
ant rogių antras baltųjų liuosnoris^ savo 
laiku bjauriai atsižymėjęs kankinimais val-

t stiečių, Kostas Žastikov, atgavo Sąmonę.
_Ponai, greičiau mane į ligonbutį!^ AŠ 

i'iiuosnoris! Aš labai sužeistas ! Greičiau, 
bponai, o tai mus niekšai partizanai užklups! 
P' Senelis čubukov ir jo žentas viens į kitą 
|p.asižįūrėjo*. i
P —Girdi, liuosnoris yra gyvas!
[ —Koki gi niekšai?—tyčia nuduodamas 
|iiesupratęs paklausė čubukov.
K n-žinoma, koki, raudoni partizanai.

—Et, brolau, iki raudonų partizanų da-

LEIPCIGAS, Vokietija.—j 
Sakoma, kad čia iš kareivi
nės pereitą savaitę dingo 30 
mašininių šautuvų. Armijos 
viršininkai sako, būk komu
nistai, turėdami ryšius su 
kareiviais, pavogę tuos šau
tuvus. Vienas kareivis su
areštuotas. ,

JERSEY CITY, N. J.
A. L. D. L. D. 16-tos kuopos re- 

guliaris susirinkimas įvyks a teinan
čio j nedelioj, kovo (March) 9 d., 3-čią 
vai. po piet, ukrainiečių svetainėj, 
160 Mercer St, Jersey City, N. J. 
Visi nariai bei nares stengkitės da
lyvauti, nes turim du labai svarbius 
reikalus, kuriuos jokiu būdu negali
ma ant toliau ^atidėti. Apart to, visi 
tie nariai bei nares, kurie dar nesat 
užsimokėję metinių mokesčių už 
šiuos 193(1 metus, tai stengkites šia
me susirinkime užsimokėt, nes da
bartiniu laiku A. L, D. L. D. Centrui 
pinigai labai reikalingi naujų knygų 
leidimui.

i Taipgi primenu ir tiems nariams, 
kurie dar nėra kuopai atsiteisę už 
literatūrą ir kitką, kad kuogreičiausia 
atsiteistų, nes kuopas ižde pinigų ne
daug yra, o jų į visas puses reikia.

Sekretorius.
(55-56)

WATERBURY, CONN.
Prakalbos apie Vytautą ir bedar

bę bus nedėlioj, 9 kovo, Venta Hali, 
103 Green St. Pradžia 7:30 vai. va
kare. Kalbės d. Žaldokas iš Chica- 
gos. Visi lietuviai darbininkai da
lyvaukite Rengia Tarp. Darb. Ap
sigynimas. (54-56)-

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

PLYMOUTH, PA.
A. L. D. L. D. 97-tos kuopos susi

rinkimas bus nedėlioj, 9 kovo 
(March, Stravinsko svetainėj, 42 Fer
ry St, 2-rą vai. po pietų. Visi na- Į 
riai ateikit, yra svarbiu reikalu.

Sekr J M. D.‘ S.

PHILADELPHIA, PA.
Liaudies Namas rengia Šaunų va

karėlį subatoj, 8 kovo (March), sve
tainėj ant 8th St. ir Fairmont Ave. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Bus gera 
muzika, - skanių valgių ir gėrimų. 
Kviečia visus atsilankyti.

Rengėjai.

PHILADELPHIA, PA.
L. P. O. Bendras1 Komitetas šau

kia- vi«>ų. progresyvių. organizacijų., na
rius į masini susirinkimą nedėlioj, 9 
d. kovo, Liaudies Name, 8th St. ir 
Fairmount Ave. Pradžia 1-mą vai. 
dieną, šis susirinkimas svarbus, ne/s 
bus svarstoma, ar likviduotu Bendrą 
Komitetą ar palaikyti ' ant toliau. 
Todėl prašome visus draugus atsilan
kyti ir apkalbėti tą ir Įeitus svarbius 
klausimus.

Komitetas.'
■ r <(54-56)

Nepasieksite— aau^^a- O ia^ sakau: “Gulkis geruojip!”
1 |o ji vis verkia, nesutinka. Dalyką ji supra- 

Įto iš karto. Ji sako: “Dėdžiui!, aš dar 
[mažytė, jaunutė!” O Pestikovas, juokda
rys, tolūs jis visada, su juokais ir juokais, 
sako jai: “Nieko, nieko, Maša, augk, kol aš 
nusileisiu kelines!” Ha-ha-ha!—Žestikov 
tyliai nusijuokė, ir pasigriebė už žaizdos.— 
Oh, negalima juoktis, skauda.

—Uždaryk savo gerklę, niekše!—ir par
tizanas plačiai užsimojęs kirto Žestikovui ,į 
dantis.

—O tu ką čia tokio sumanei?—nesupras-, 
damas Žestikovas kame dalykas klausė.— 
Kaip tu išdrįsti, kaip?!

Partizanas įpjovė jam į akis, numetė va
deles,

> —Štąi tau, tu, prakeikta .gyvate! štai 
tad, “kaip drį^n”. štai tau nuo partizano 
ačiū!—Ir tankūs kirčiai kumščio daužė vei
dą baltojo nieiso. '

—Partizanai! A-a-a-a! Gelbėkite!...— i ELIZABETH N J
Ir paspringo S|ąvo dantim. ' ’ ' Paminėjimui darbininkių’dienos 8
t —Še tau, bjiurjis niekše! Ikovo (March) yra rengiama prakal-

. . ČubukovsufciK arklį. Lctiagin net pa-Ifch™“V SS 
juodęs iš piktumo mindžiojo kojomis Žes^ Si Pradžia 2-rą vai. po pietų. Bus 
tiknvū y ■ -v- prakalbos įvairiose kalbose, taipgi ir
unuy<|. • I lietuvių. Kviečiame visus atsilan-

—Ką gi tų, Jonai, darai? > . kyt'i. Rengėjos.
—Tėveli, Šis niekšas mūsų Maša išgedi- 1 (55-56)

"no! S .' s B /
—Na?
'—Patsai apie tai išsipasakojo;
Žestikovas Jau neturėjo sąmones.

sunkiai alsuodamas iššoko iš rogių. : 
—Na, Jonai, važiuojame! VažUojam, 

nėra kas laiko eikvoti.
, —Važiuojam!

Partizanai važiavo^ Veidas žestikovo 
pasidarė plokščias kaip lenta. Nedidelė no
sis nulaužta, suplota. Kraujas ėjo ir dzi- 
domis šalo ant Pestikovo drapanų. Su at-

i duromis burnomis gulėjo baltieji. Letia- 
gin dar kartą spjovė ant žestikovo. Kelias 
staigiai pasisuko į kairę, ;

MONTELLO, MASS.
Svarbios prakalbos bus nedėlioj, 9 

kovo, L? T, Namo svetainėj, kampas 
Vine ir Main Sts. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Kalbės d. Burkė is New 
Yorko /apie suorganizavimą sporto 
skyrių Mass, valstijoj. Rengia Vai
ku Žiburėlio Sporto Skyrius. Kvie
čiame visus atsilankyti.

Komitetas.

’GREAT ^ECK, N.ZY.
A. L. D. L. D., T. D. A. ir L. D. 

S. A. kuopos ir vėl rengia diskusijas 
sėredos vakare, 12 kovo (March), 
Strauko svetainėj. Diskusijų tema 
“Bedarbė ir Klasių Kova." Klausi
mas kiekvienam darbininkui svarbus. 
Todėl malonėkit visi atsilankyti.

Rengėjau,
(55-56)

Parduodu ir Parandaroju 
PIANUS

Galiu tamstas aprūpinti 
geriausiais elektrikiniais 
(self-player) pianais, ku
rie grajina įmetus nikelį 
(5c). Parduodu ant leng
vų išlygų arba paranda- 
voju, jei kas nenori pirkti.
Norintieji plačiau apie tai 
sužinoti, kreipkitės po 
šiuo antrašu:

Antanas Labanauskas
264 First Street 
Elizabeth, N. J.

Tel: Trinity 2756-R

Norintieji ge
riausio patar
navimo ir už 
žemą kainą, 
nuliūdimo va
landoj šauki
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ

162 Broadway 
Rezidencija: 13 W. 3rd St. 

SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

DETROIT, MICH.
Į T. D. A. 46-ta kuopa šaukia spe
ciali susiriukūną subatoj, 8 kovo 

U JOBaS (March), Draugijų svetainėj, 4637 
| W. yėrifbn Highway. Pradžia 7-tą 
vaL. vakarę. Draugai, susidarė to
kios aplinkybes,. kad turime imtis 
už stropėsnio darbo. Kad tinkamai 
apsvarstyti svarbiuosius reikalus, ta
rime visi susirinkti.

Sekr. J. Barron.
' : C55’661)

BRIDGEPORT, CONN.
Puikiausia Rusijos filmą “Seeds of 

Freedom” bus rodoma nedėlioj, 9 
kovo, Bostwick teatre. Prasidės 2-rą 
W’. po Diėtų ir tęsis iki 5-tai va- 
landaL Lietuviai darbininkai turėtu 
rpamatyti ta puikų vęikalfl^ k

Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiai ui 
visokių kapinių. Norintieji geriausio 
tarnavimo ir už žemą Įminą, naIiūdsB> 
valandoje šaukitės pas mane. Pafl ntft 
galite gauti lotus ant visokių kapinių 
geriausiose vietose ir už žemą kalną.

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA.NAUJAUSIOS MADOS ]

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 
trečių lubų, oringam kambaryj—•35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausiom 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia^ įtaisyta didėt 
plhukimui prūdas su Šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis prūdas 
sūrum vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui.

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIA1S IR UTARNINKAIS: Panedėliais nuo 1? 
vai. dienį per visą naktį; Utarninkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. naKų 
Trys garjiniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys, 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

\ Telefonas: Pulaski 1090

ŠIŲ METŲ MADOS

FORNISIA1
Išparduodami Dabar

$1,000 Tik už 60 Centą
J Atsiųsk 60 centų, tai gausi 'visokių 

stebuklingų žolių vertes tūkstantio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
tokios nors ligos bei vidurių suge
dimo^ Toks žmogus yra ąusiraulcęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap- I 
imtas. Jeigu tokiam žmogui fe auk- I 
sinį kalną parodytum; tai jam inalo- ■ 
nesne būtų sveikata, negu tas aukso ■ 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs I 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai I 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo ■ 
bile Alenos Žemiau pažymėtų ligų ir ■ 
atgauk sayo sveikatą.

I Vaistažoles yra nūo sekančių ligų: I 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 1 
m.o, nėnoro valgyt, strėnų .ir pečių I 

| skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (adth- I 
ma), peršalimo,^ skaudėjimo po krū- I 
tinę, reumatizmo, plaukų slinkimo, I 
pleiskanų, šlapinimosi lovoj ir kitų I 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist- I 
žolių, .kurios jums sugrąžins sveika- I 
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos I 
i skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, I 
l širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi I 
■ mūsų gausius vaistus, taip vadina- II 

mus “Nervų Preparatas.” Nervų U- l 
ga yra labai, blogas dalykas, bet mū- I 

t sų Nervų Preparatas užbėga tai U- l 
gai kelią ir suteikia Žmogui ramumą. I 

mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūšų, žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money Į 
orderiu, nesiųskit pinigu paprastam 
laiške.

M. ZUKAITIS 1
į25 Gillet Road Spencerport, lįl«>

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinki®**'

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojamu 
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimia.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198 -200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y-

Tel., Greenpoint 2372
Valandos : nuo 8-nių ryto iki 9-nlų vakalo
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LAWRENCE, MASS.I TARPTAUTINIO DARBININKŲ APSIGYNĖTO LIETUVIŲ
Du Skirtingi Parengimai

Vasario 22 d. Liaudies Cho
ras, po vadovyste M. Pauliu- ■ 
kaičio, vaidino operetę “Kova < 
už Idėjas/’ Veikalas geras, 
darbininkiško turinio. Patsai « 
vaidinimas nusisekė gerai iš 
visų pusią. Atliks ir pelno 
nemažai. Vertėtų paminėt 
nors trumpai apie pačius vai- 
dylas. ūkininkės—M. Stapo- 
navičienė vaidino gerai. Kas
to—M. Petrukevičius atliko 
typiško sukčiaus ir šalto krau
jo link biednųjų. Sarapo, lais
vo skrajotojo—A. Kaupinis 
lošė gerai. Antano—A. Žeko
nis atliko savo užduotį su gi
liu atjautimu. Zofijos I— S. 
Krasauskiutė, kad ir jauna, 
bet sųgahiai lošė. Tarnaitės— 

■ I.? želionienė. Ji kaip daini
ninkė, taip; ir ’ aktorka gera. 
Akrimo—A. Aleksoms, o Tra- 
kimo—J. Člilada, abudu lošė 
roles “svieto perėjūnų” gana 
sugabiai, Jtaipo komikai*. Raš
tininko—J. šimkonis. Jis pa
girtinai nulaikė mimiką kaipo 
teisingo žmogaus. Viršaičio 
L Čulada tiko savo rolėj, kad 
kitą būtų sunku ir pritaikint. 
Tarno—J. šleivis buvo tinka-1 
nras; Dviejose tru m p ose rolė- j 
se dalyvavo. V. Pauliukonis ir. 
A. Dvareckas. Jaunimo—visas 
L. Choras.

jmant abelnai, visas lošimas 
nusisekė gerai. Jei ir buvo 
kokių trūkumų pas aktorius, 
tai ne nuo jų priklausė.

Publikos buvo virš dviejų/ 
šuntą. . .
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BIURO APYSKAITA UŽ PENKIS MENESIUS, 1929
Įplaukos Rugpjūčio

Drg. Juškevičia, Chicagoj, au
kojo Gastonijos streikui

T. D. A. 34! kuopa, Chicagoj, 
duoklėš

J. G. ..Povilonis, Chicagoj, auka 
Gastonijos streikui

St. Vešys, Chicagoj, Gastonijos 
streikui ’

A. L; D. L. D. 125 kp., Harvey
Ill., Gastonijos streikui

A. L. D. L. D. 140 kp;, Wau
kegan,, III., Gastonijos streikui 8.75

T. D. A. 48 kp., Great Neck,
N. Y., duoklės J

T. D. A. 48 kp.’, Great Neck,
N. Y., Gastonijos streikui

B. Zalin, Cuduhy, Wis., Gasto
nijos streikui

A.L.D.L.D. 167 kp., Sheboy
gan, Wis., Gastonijos streikui

T. D. A. 31į kpi,i Chicagoj, 
duoklės 1

T. D. A. 9 kp., Philadelphia, 
Pa., duoklės

T. D. A. 9 kp., Phila<lelphiaF 
, Pa., auka kaliniui A. Wis- 
j mausky ' K 0 i I \ > ■
T. D. A. 8 kp., Elizabeth, N.

J., duoklės
T. D. A. 150 kp., Camjegie, 
| Pa., duoklės
J. Baltūsis, Chicagoj, auka 

Kom. Partijos apsigynimui
R. L. Zvengila, Chicagoj, apsi

gynimui
A. L. D. L/D. 146 kp. ir L.

d. s. \
cagoj, Gastonijos streikui

A. L. D. ” “ * ' * ~ -
S. A.
Prieš-komitetui

A. 137-ta kp., Chi-

L. D. 146 kp. ir L. D.
137 kp., Chicagoj,

‘ * (?—Red.)
Viso

Įplaukos Rugsėjo:

A. 49 kp., Bridgeport, 
» duoklės
A. 49 kp.,Bridgeport,

A. 84 kp., Gardner, 
duoklės

$2.00

12.00

2.00

2.58

11.00

3.25

10.00

2.00

3.00

7.00

28.50

10.00

5.00

3.20

2.00

16.75

16.78 
$156.31

T. D.
Conn.;

T. D.
Conn., Gastonijos streikui

T. D. “ '' ‘ *
Mass^

j T. D. A. 62 kp., Rochester, N.
Y., duoklės

į T. D. A. 83 kp., Scranton, 
Pa., duoklės

• T. D. Ą. 55 kp., Rockford, III.,
Į duoklės
| T. D. A. 30 kp., Waterbury, 

Conn., duoklės
G. Mikitą, Rochester, N. Y., 

Liet. 'Pol. kaliniams ‘ 4
B. Savage, Chicagoj, Liet. pol. 

kaliniams
Per P. J. Augusta, Rockford,

Ill., Gastonijos streikui
S. Galecinis, kanadietis, apsi

gynimui
T. D. A. “ '

N. Y.,»
T. D. A.

duoklės
[T. D. A.

' jvr;/»k

valstijos i Laisvės Mišrus Choras; Rock- } .1 Fzi*<zl TU /Irt i

5.40

5.00

5.40

30.85

į Apsigynimui' 2.00
T. D. A. 2 kp.;. Roseland, IIL, 

Gastonijos streikui 18.35
T. D. A. 12 kp., Hartford, 

Connt, duoklės
T. D. A. 71 kp.,- Chicagoj, 

duoklės
A. Augaitienė, Cicero, III., 

Gastonijos streikui
A. L. D. L. D. 79 kp;, Rose

land, III., Gastonijos streikui
T. D. A., 4 kp., Cicero, III., 

duoklės
Lu D. S. A. 16 kp., Sprigfield, 

D L, Gastonijos streikui
A. L. D. L. D: 59 kp:, Akron;

Ohio; Gastonijos streikui'
A. L. D. L. D. 207 kp., Hart

Mich., Gastonijos streikui
A. L. D. L. D. 64 kp? Moline,

111., Gastonijos stręikui; , ,
T. D’. Aj 91 kp., Hąrrisoh, N.

J5., duoklės . i . .
T. D. A. 78 kp., Central Brook; 

lyn, N. Y., duoklės
Lyros Choras, Kenosha, Wis., 

Gastonijoą streikui
A. L. D. L. D. 58-ta kp? St.

Louis, Hl., ’ Gastonijos stWi- 
kui

T. D; A. 12 kp., Hartford, 
Conn., dubklės

T. D. A. 8 kp., Elizabeth, N.
1 J., duoklės

A. Dambrovas, Chicago j, Gas- 
tonijps streikui;

L. BiHriskaSi Chicagoj, Gasto
nijos streikui

Aušros Knygynas; Rosėland, 
Ill-, Liet, politiniams kali
niams

A.L.D.L.D. 194 kp., Auburn,
111., Gastonijos streikai \

A. L; D. L. D. 131 kp.; Sagi
naw, Mich., Gastonijos strei
kui

L. D. 3^ A. 1115 kp-., Roseland,
111., Gastonijūs streikui

l A. Mikalauskas; Cliicagoj, 
Apsigynimui;

A. L. D. L. D. 123 kp., Gary, 
Ind., Gastonijos streikui

T. D. A. 31 kp., Chicagoj, 
Gastonijos streikui

. 5.50

2.64

8.40

10.00

12.00

5.00

5.30

36.28,

2.28

5.55

Dfebar jrjžkim į skiepą, i 
kitą parengimą, kuris buvo tą I 
patį laiką ir tame pačiame na
me; Tai buyo socialistų vaka
rienė.

Pirm Visko1 reikia prisimint, 
del kp įvyko du parengimai 
tą pati laiką.

Liaudies Choras pasiskyrė 
tą dieni, kaipo jam tinkam iau-1 
šią, nes tai buvo šventė ir ne-1 
teikėjo apsirūpint n A ...
'‘nAvm.'tn’> it • i-ii- • ■ ford, Ill.; Gastonijos streikui termitu, kaip nedeldiemais Į ą. l. D. L. Dt 51 Ikįi, (Chciago, 
telkto. Kuomet komisija nu-| Hl., Gastonijos streikui 
ėjo svetainę paimt, tuomet r* ^oviJ°hisp. Chicagoj, často-, 

patyrė,, kad ir socialistai ren-Įc. Masiulis, Chicagoj, ^asteni
jos; streikui

A. P. L. A. 30 kp., Benton,

48 kp., Great Neck, 
duokles
57 kp., Gary, Ind.,

72 kp., Hamtramck,
Mich., duoklės

Viso
Įplaukos Spalio:

P. Petronienė, Roseland, HL, 
Gastonijos streikui

Į T. D. A. 49 kp., Bridgeport, 
Conn'., duoklės

T. D. A. 49 kp., Bridgeport, 
Conn., Gastonijos streikui

ĮT. D. A. 48 kp., Great Neck, 
N. Y., duoklės

IT. D. A. 9 - ko Philadelpliia, 
i Pa.,- duoldės
T. D. A. 9 kp., Philadelphia, 
Į Pa., auka kaliniui A. Wis- 
! mausky

9.50 I (T. D. A. 150 kp.,. Camegie, 
Pa., duokles

T. D. A. 10 kp.1, įlįhvįtukebi 
Wis., duoklės

T. D. A. 5 kp., Ręading, Pa;,

5.13

8.60

9.45

1.00

2.00

7.75

1.00

7.90

J * ' ’ • 4 *** * * '

gia tą patį laiką. Vėliaus, p ji-1

3.50

5.10

12.00

19.2(X

10.00

3.00

1.00

10.00

2.0P

35.55

2.00

15.5ė"

18.12'

10.00

į .50

5.00

1.00

10.00

4.75

10.00

5.00

52.50

3.00

17.20

13.11

$440.73

10.10

2.97

7.00

2.88

15.50

5.00

4 L. D. L. D. 1'50 kp., West 
Rullman, IU., Gastonijos strei-

‘ kui j 8.54

6.50

10.00

1.00

1.75
sitarus keliems, nusiųsta dele-j 
gatas iš choro pas sĮbčMMRL 
tartis, kad išvengus nesmagu
mo. Ant' delegato prašymo, 
kad jie atkelt vakarienę, soci
alistai pareiškė, kad nekilnos, 
W vakarienę rengia visas Ra
jonas ir jie nepaiso nieko.

b’ už kiek laiko pasirodė 
plakatai vieny ir kitų. ( _ ________
prieš pat įvyksiant parengi- Į narna, kad ta vakarienė yra 
ipam, pasirodo J. Urbono rengiami kokių tai kalinių 
Kel.” korespondencija, užsi- naudai. Juose tik buvo mini- 

puolanti ant choriečių už už- ma, kad S. Michelsonas kal- 
begimą jiem už akių. Ir dar įbes apie Vytautą. Tai viskas, 
buvo bjaurus melas paskelbta, Į Kalba, kurie matė tą vaka- 
buk jie rengia tą vakarienę. rienę, kad buvo mizerna. Pa- 
Lietuvos politinių kalinių nau- prastos publikos visai mažai, 
dai. Ir krokodiiiauę ašaromis užtat buvo nemažai ponijos su 
verkiama, kad Varniai pilni j savo šeimynomis iš So. Bosto

no. Ir tai vargiai sudarė 40 
asabų.

Ah, tai gyvenimas iškerta 
kartais šposus: Keli metai tam’ 
atgal, kas galėjo tikėt, kad 
pas darbininkus socialistus at
važiuotų veltui Miehelsonaiv 
Bagočiai ir kiti ant parengimų 
ir pasakyt prakalbą ? . . .

įL. Korespond. į

v ... Ill., Gastonijos streikui 
socialistus A. L. D. L. D. 158 kp., Benton;

Ill., Gastonijos streikui
T. D. A. 26 kp., Chicago, Ill., 

duoklės
P. Mikulėnas, Chicagoj, Gasto

nijos streikui
A. Bacevičia, Roseland, Ill.,

10.00

9.37

17.60

4.00

„J|linius. Ant galo ir jų skelbi- 
O! niiuosę nieko nebuvo prisime-

kalinių...
Tas pats Urbonas, kalbėda-.1 

lijas apvailišciojime Liet, ne-Į 
priklausoipybės dienoj,.nei žo-l 

neprisiminė apie tuos ka- į

i CASTON ROPSEVICH
Ikigęs Pliila, Muzikos Konservatoriją

PHILADELPHIA, PA.
Kovo 2 d/ čia Republikonų 

Susivienijimas turėjo savo ma
sinį mitingą, kuriame kalbėjo 
drg. L. Prūseika. Nurodžius 
dabartinės bedarbės ’priežastis

I ir kapitalistinės tvarkos su- 
kliurimą, pabrėžė reikalingu
mą remti Tarpt. Darb. Apsi
gynimo organizaciją. Aukų | 

j surinkta T. D. A. 81 dol, Taip- 
I gi dainavo Lyros Choras, po 
vadovyste J. Jurčiukonio. Ly
ros Choras, rodos niekad taip* 
gerai nedainavo, kaip dabar. 
Bet tai dar ne viskąs. Phila- 
delphijos darbjninkai reika
lauja nuo jus aktyvio darbo.SMUIKO lekcijas i

NorittflaB rauja nuu jus anuy viv uaiuu.;
ri fe JJS®1 ge' Ar gerai jums turėti 
1 I dele«“‘<T-D; A-? ‘

** • M>kit8s fiuo adresu : '

Street

ni» &r?mi811’Kelvcr8#iss ir airmount
Ku6 daugiaqaia.

Nedėlioj, kovo 9-tą, 9-tą 
I vai. ryte, prasidės rinkimai au
kų. Lietuvių stotis-—8-ta ir 
Fairmount Ave. Susirinkite

Rep, D,

Ar Skaitai 
“Raudonąjį Artoją”?

“Raudonasis Artojas” Yra 
Vienintelis Laikraštis Lie

tuvių Kalba Visoj So
vietų Sąjungoj

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
nuo naujų metų pradėjo eiti du 

kartu per savaitę.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio" kolektyvizaciją ir 
kultūrinės revoliucijos kelius.

“RAUDONASIS ARTOJAS” 
supažindina savo skaitytojus su 
revoliuciniais įvykiais visame 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau
siais įvykiais pasaulinėj ekono

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve
damą nacionalj darbą tautų ma

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
selkorų ir- darbkorų (darbinin
kų ir valstiečių korespondentų) 
pagalba plačiai nušviečia darbi
ninku,' kaimo biednuomenčs ir 
Vidurinių valstiečių gyvenimą, ir 
jų dalyvavimą Sovietų Sąjungos 

socialistinėj statyboj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
palaiko plačius i ryšius: su Rietu
vių dąrbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai rašo, apie/jų gyveni
mą kapitalistinėse šalyse ir ko

vą už savo klasės reikalus. ,
Kiekvieno lietuvio' darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio Šeimy
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo
ti sau visiems metatūs “Rau

donąjį Artoją.” i

Jei turi giminių Kanadoj^ Ar
gentinoj, Braailijoj, Ufuguay-. 
juj ar kitose šalyse, užprenume
ruok jiems “Raudonąjį Artoją/’ 

—bus geriausia-dovana.
“RAUDONASIS ART<XFASn
Suvienytose Valstijose galima 
Užsisakyti' per <fVilnLo °Lais- 
vę/’ “Darbininkių Baisą’* arba 
siųsti tiesiog pinigus uRaudo- 

najam Artojui.”

RAUDONASIS ARTOJAS”
RAINUOJA METAMS:

* Sovįetų Sąjungoj f. r« 80 k 
Ūžstenyję......;.... .2 doll

Užsakymai, laiškai Ir korespon-^ 
dencijos reikta siųsti:

Minsk, U t Marksa i4į
. Red. Lit. Ga®.

“RAUDONASIS ARTOJAS”

duokles
P. J. Augustas. Rockford, m? 

Gastonijos streikui (1 L
’J. Didocka, Westville, HL, Gas

tonijos streikui
P. Sprindis, Kenosha, Wis., 

Gastonijos streikui1
A. L. P. JĮ. f Apskričio, Chi- 

čagoj, Gastonijos stteikdi1
A. L. D. L. D. 7 kp., Spring

field, illn, Gastonijos stręikui,
St. Buches. Delvanon, Wis.,

Gastonijos streikui
L. Slančauskas, Elizabeth, N.

J., Apsigynimui
Clias. Milin, Brooklyn, N. Y.,

Apsigynimui
V. Pi Mockūs;. Chicagoj, Gasto-i 

' nijos streikui
A. L. D. L. D. 35 kp., So. 

Bend1, Ind., Gastonijos strei-
i kui

•T. D. A. 71 kp., Chicagoj, 
duoklės

Jonas Rims, Chicagojy Gasto
nijos streikui v

Per St. Svirush, Chicagoj, Gas-
Itonijos streikui
K. Kairys, Chicagoj, Apsigy-
1 nimui f [ 1 ■ t 1-00
L. D. S. A. 128 kp., Chicagoj/

Gastonijos streikai1 ' ' 1 ’ 10:00'
, T. D. A. 4 kp., Cicero, UI., j 1 1 

duoklės r i .• i 10.00
T. D. A. 2 kp., RoseĮahd, TU., 

duoklės 1 ’ ' 1 I 151001
L. D. S. A. 3 Rajono. Chicagoj, 

Gas ton i jos streikui
A. L D. L. D. 94 kp., Keno-

I sha, Wis., Apsigynimui
V. Adomaitis. Chicago j, Gasto- 

nij^os streikui
I T. D. A. 89' kp., Binghamton,
! N. Y., duoklės
’ J. Gegužis, Chicagoj, Gastoni-
I jos streikui
M. Remeika, ChicagojGasto-

I nijos streikui
A. L. D. L. D. 171 kp., Aurora,

III., Gastonijos streikui
J. Draugelis, Chicagoj, Gas

tonijos streikui
Per A. Bimbą, už parduotą 

literatūrą
I T. D. A. 41 kp., Chicagoj 

Heights, Ill., duokles
IT. D. A. 91 kp., Harrison,

N. J., už literatūrą
■ T. D. A. 91 kp., Harrison, N.

-» J., duoklės
IT. D. A. 57 kp., Gary,. Ind., 

duoklės
!A; P. L. A. 34 kp., Royalton,
I III., Gastonijos sti’eikui
|T. D. A. 37 kp., West Frank

fort. Ill., duoklės
j T. D. A. 83 kp., Scranton, Pa., 

duoklės
J. Kančiunas, Butte, Montana,

Gastonijos streikui.-
P. Veraitis, ChicagojApsigy

ni m ui ■ . t
t T. D. A. 55 kp., Rickford, 

UI1., duokles
T. D. A. 12 kpn Hartford, 

Conn., duoklės A
r. ii oį • ! b

Ohio, Gastonijos streikui
T. D. A. ’30 kp9 Waterbury,

Conn., duoklės 0 e
A. Zintikicnė, Gary, Ind.„ Ga-

I steni jos -stra kui . ....
M. Yukubaitienė, Braseville, . ~ :

r III., • r O
Gregaliūna * ChiMgoJ, Ga- 4 ST\,P;.. Ak.68

stonijos streikui
T. D. A. 53 kp., Harvey, HL, 1 

duoklės .... s i , .
T. D. A. kp., Plymouth, Pa., 

? duoklės |l * f f
T. D. A. 1 kp.j Chicagoj1, duo

klės '
T. D. A. 31 kp., CKičpgoj, duo

klės
A. Bimba, Chicagoj, už litera- 

1 turą
J. Vaistis, CicerOj Hl., Gasto

nijos streikui

20.00

KAVALIAUSKASJUOZAS
Viso i ■ $181.82

Įplaukos Gruodžio:’ 
f. D. A. 78 kp., Chicagoj;
i duoklės > ; s

T. D. A. 73 kp.,, Chicagoj, Ga- 
I stonijos streikui
T. D. A. 72 kp.,' Chicagoj, 

I duoklė?
A. Lemchis, Harvey, Dl., Gas

tonijos (streikui
V. Vilniene, Detroit, Mich., už 

Į literatūrą
K. Galinauskąs, Cicero, III., 

| nuo Seno Vinco prakalbų 
A. DemikisrUkicagoj, Gasto

nijos streikui
L; D. S. A. 16 kp., SiMng- 

field) Hl., Gastonijos streikui
L. A. Ąssiįjaitioū (?—Red.), 

Gardner, Ątass., Gastonijos
streikui
J. P. Klevitickaa, Kewanee, HL, 

Gastonijos streikui
T. D. A. 30, kp., Waterbury, 

Conn., duoklės 1
A. L. D. L. D. 88 kp;, Chica

go Heights, rili.; ’nuo Šeno 
Vinco prakalbų

St.. Vešys, Chicago  j,, bijo Seno 
Vinco prakalbų

J. Janulis, Chicagoj, del mali 
nierių streiko

T. D. A. 2 kp., Roseland; III, 
del delegatų lėšų padengi-

kp., Rosdand, j 
streikui

$3.30

3.23

1.00

1.50

7.01

e.00

6.70

17.50

1.10

2.83

14.25

2.00

LIETUVIS GRABORIUS
IR BALZAMUOTOMS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie maną*.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI: M™L9669
Bell, Oregon 5136

i mo
L. D. S. A. 115

HL/ mainiėrių
Per Seną Vincą už literatūrą
Per T. D. A. L. S. Biuro pra

kalbas, Chicagoj, del mai- 
nierlų streiko

j T. D. A. kp^ Plymouth, Pa.,
| už literatūrą
T. D. A. kp., Plymouth, Pa., 

duoklės
Per Seno Vinco prakalbas, 

Chicagoj
W. Shereskis, Ionia, Mieli., 

Apsigynimui
A. L. D. L. D. 167 kp., 

• boygan, Wis., nuo Seno 
co prakalbu

Į A. L. D. L/D. 19 kp., 
cagoj, nuo Seno Vinco 
kalbu

Anna lioxddaitis, Chicagoj, Ga-
1 80 I stonijos streikui

L. D. S. A. 53 kp., Wilkes- 
Barre, Pa., Liet. pol. kali
niams

Per Milerį; Eviston, I'll., Liet. 
pol. kaliniams

A. L. D. L. D. kp., Racine, 
Wis., nuo Seno Vinco pra- 

24.00 T kalbų
I A. L. D. L. D. 94 kp., Kenosha, 

2.00

10.00 5.00

1.00

8.65

10.25

1.00

10.50

1.00

3.30’1

4.20
She-
Vin-

1.00 Chi- 
pra-

2.18

20.18

22.75

6.07

10.00
.80

34.41

1.30

3.25

14.69
1.00 I

7.10

29.15

1.00

5.00

9.00

2.50

Wis., nuo Seno Vinco pra
kalbų

I A. L. D. L. D. kp., Los 
getes, Calif., ApsigymilfTfui

T. D. A. 18 \
j MašsJ už literatūra
] A. L. D. L. D. 29 kp., Rock

ford, Ill., per Seno Vinco 
nš-t*4rf»lk<i'c 1

Gary/ L

’ Per P. Sprindį, Kendsha,1 Wis.,

68 kp., McKees,
i on S! Rocks, Pa., duokles

j T. D; i A. 68 kp., McKees
4 0^1 Bucks, Pa., Apsigynimui
-; 3JA. D. L. D. 207.kp., Hart, 
6.25 n V

10.00
2.00

3.00
Mass.

13 kp., r Worcester, 
už literatūrą

10.00

A. P. L. A. 40 kp., Akron, ’ 
” ‘ 10.00

o 90 I prakalbas
• I A. L. D. L. D. 123 Iqr

2.00 _ jApsigynimųiį

Viso
Įplaukos Lapkričio:

A. L. D. L. D. kp., Portland, 
Maine, Gastonijos streikui

P. Krakaitis, Chicagoj,- už li
teratūrą

P. Mikulėnas, Chicagoj, (įasto- 
nijos streikui

Ona Daukšienė, Grand Rapids, 
Mich., Gastonijos streikui

A. L. D .L. D. 167 kp., She
boygan, Wis., Gastonijos 
streikui .

T. D. A. 50 kp., Springfield, 
Ill., duoklės

T. D. A. 48 kp., Great Neck,
N. Y., duoklės

A. L. D. L. D. 218 kp., Scat- 
ville, Mich., Gastonijos strei
kui ,,

ST. D. A. 70 tkp., Benld, UI., 
duoklės ,,

T. D: A. 70 kp., Benld, ILL, 
už 3 prenumeratas “Labor

I Defender’’ *
1 T. D. A. 2 kp., Roseland, 111., 

Apsigynimui, nuo Seno Vinco 
prakalbų

Anna Savukiūtė, Portage, Pa,, 
per A. Bimbos prakalbas

J. Venckus, Chicagoj, .Gastoni
jos streikui

J. Bukšis, Berwy, Ill., Gastp- 
nijos streikui

A. Jardon, Chicagoj, 
jos streikui

J. Plauška, Chicagoj, 
jos streikui

S. Trejonis, Chicagoj,
jos streikui j , .

T. D; A. i kp., Chicagoj, duok
les * . ,

T. D. A., 40 kp., Cliffside, N.

Juozapo Draugystė, 
‘ ‘ ‘ Pol. Kali*

3.25

15.40

5.00

18.23

2.90

5.20

12.00

10.00

1.00

$425.66

Gastoni-

$4.00

3.00

4.95

2.00

5.00

2.57

4.47

13.85

12.50

3.00

16.83

5.75

1.00

v 2.00

John Naujokas

MES PATAIKOM
Taip sako A. Tacilauskas, savininkas Restauranto ir sales, 961 

Grand; St., Brooklyn, N. Y. “Gerai pataikot padaryt cigarus, kad į 
mėnesi laiko po 500 Johns Cigarų parduodam, kurių nė tik lietuviai, 
bet? ir svetimtaučiai, gyvenanti už kelių blokų, ant syk po saujas pa
siima; nes jiems labai patinka, kad švelnūs rūkyt, labai malonus sko
nis, gražiai dega ir puikiai kvepia!”

M. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass., 
į savo krautuvę kas mėnesis po kelioliką šimtų 
jų parsitraukia.

Plačiai žinomas veikėjas draugas S. REIKAU- 
SKAS iš SHENANDOAH, PA., tūkstančiais par
sitraukia ir kaipo agentas visur pasekmingai 
parduoda. Jis sako, kad JOHN’S CIGARS visi 
giria ir pažangus, supratlyvi žmonės visut jų 
reikalauja, sakydami, kad JOHN’S Cigarai, pa
daryti rankomis, yra geriausi, juos visi myli!

Taip pat darbininkų veikėjas, draugas J. Zdanis, 12 Lynw'ood Ave., 
Wilkes-Barre, Pa., taip pamėgo John’s Cigarų skonį, kad net prisiėmė 
vietiniams bei apielinkės biznieriams pristatyt pagal wholesale kainos. 

Visi .teiksitės atsilankyt pas Joną Zdanį pasiimt cigarų.
Todėl, draugai darbininkai ir pažangus biznieriai nestik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose—visur reikalaukit Jono—John’s Cigarų, Hand 
Made, po 10 centų, arba po vardu Petro—Restoranuose, Užeigose, 
Kliubuose, ant Balių ir storuose bei kituose bizniuose mūs išdirbystės 
cigarų virsminetais vardais; tik pakeliant pirštą, o gausite cigarą, 
kuris visiems patinką, ir rūkydamas džiaugsies. Cigarus pasiund’ame 
ant pareikalavimo visur į kitus miestus biznieriams ir privatiškiems 
žmonėms; daug ar mažai, ir siuntimo lėšas apmokame. •

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 Division' Avenue Brooklynr N. Y.

Mlch., Apsigynimui t - ' \ 
J. Janeliunas, Chicago j, mai- 

nierių streikui
J. Richmonas, Chicagoj, mai- 

nierių, streikui
Per rinkėjus, Chicagoj, mainie- 

rių- streikui
Chas Jaseliunas, Clyde Alta, 

Canada, Apsigynimui-
A.. L. Dr L. D: 150 kp., W. 

Pullman, Ill., per Seno Vinco 
prakalbas

T. D. A. 89 kp., Bingham
ton, N. Y., duoklės

T. D. A. 91 kp., Harrison, N.
J., duoklės

T. D. A. 55 kp., Rockford, 
Ill., duoklės

T. D. A. 48 kp., Great Neck, 
N. Y., duoklės

T. D. A. 55 kp., Rockford,
III, už literatūra

T. D, A. 72 kp., Chicagoj,
Apsigynimui

T. D. A.. 84 kp., Gardner,
Mass., duoklės

T. D. A. 8 kp., Elizabeth,
N. J., duoklės

T. D. A. 150 kp., Camegie,
Pa^,

A. L. 3 -z-a
ford,- Me., GastonijoS strei
kui

J. Kubilius, Rumford, Mc. (ro
dos jo paties auka), Apsigy
nimui X

duokles
D. L. D. 34 kp., Rum-

Viso
Sutrauka Įplauką

Rugpjūčio
Rugsčjp
Spalių 
lapkričio. . < ? | t
Gruodžio 11 <
Balansas praeitos atskaitos

5.00

1.00

1.50

1.30

1.00

10.00

4.65

1.30

7.01

1.62

1.35

34.20

3.13

5.00

2.50

15.00

51.00

$407.51

$150.31
440.73
425.66
181.81
407.51
161.06

$1,773.08 
j I I i : w

Sutrauka Išmokėjimų
(Jž įtampas'narių duoklių] $4’54.58 
Aukos Gastonijos ir manuerių 995.96 
Už spaudos darbus : 
Senam Vincui maršrutas 
Organizatoriuj A. Aiman

I V. Andriuliui už Itonf. Pitta- 
buigh

26.65 i
kp1., Harrison, N.

Gastoni-

Gastoni- <
1,00

Viso

5.00

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
gydoma chroniškos ligos

Kreipkitės I DR. ZIN9, jeigu kenčiate nuo t 
Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- 

^8 vosvaigio, Skilvio, Žarnų ir Mėšlažarnės Ligų, 
' 1 1 Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, ^Padidėjusių

Liaukų, Plaučiu^ Įkvėpuojamųjų Dūdą, Nosies ir 
jEM Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sciatikos jx Strėnų 

-M \ I Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nnsimi- 
nę, aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau
siai, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios, pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos 
Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieinamos,

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI U2DYKĄ 
X-Spinduliai, Kraujo Ištyrimai, Labaratorijos Bandymai

O R. ZI NS HO EAST 16th ST. R L 
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving PL) 

VALANDOS: 9 A. M. iki 8 P. ^M. Nedėlioj 9 A. M. iki 4 P. M.

DIDŽIAUSIA DĖTUVIŲ APT1EKA
Kas yra didžiausiai žmogau* priešas T—Salti*. Jis ne tik sunkia aslas Ilgas Jvars, 
bet Ir J grabą paguldo. Bet tie, kurio vartoja po plačią Ameriką pagunijualus

(Milteliui nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. 
Už 75c už boksą apsiginkluok nuo savo 
amžino priešo IUrban’s Cold Powders

TJW1_ _ T T L JrTa tai kanuolfi prieš kitą amllną žmoyaui priešą—Ui DO LSLX IDuS viduriu užkietėjimą—kuria žmogui pagamina daug
rūpesčių ir sunkių ligų. 25 centai ui skrynutę.

v pinigus V Ar9)
80 81170 *dnwu, užrašykite: V

FRANK A, URBAN’S PHARMACY
161 MclropoHtan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Aš, žommufl pasirašęs, siun/iu VIENĄ DOLERI, už kuri malonėkit man pri
siųsti UltaAlTS COLD POWDERS ir URBOLA, bu nurodymais, kaip vartotL

Vardas

J., duokles
Švento J _

Benld,; III.;
niams .

T. D. A. 91
J., duoklės

T. D. A. 48
N. Y., duokles

T. D. A. 12 kp., Hartford,
Conn., UŽ literatūrą

T. D. A. 12 kp., Hartford, 
už literatūrą

P. Žemaitienė, Detroit,. Nfich., 
už literatūrą

T. D. A. kp. Plymouth, Pa., 
duoklės

J/ Patrick,. So.. Boston, Mass.,
UŽ literatūrą

A. L. D. L. D .194 kp., Au
burn, Ill., Apsigynimui

T.. D. A. 8 kp., Elizabeth, KT.
J-y duokles

T. D. A. 8 kp., Elizabeth^ !N.
J^y uį literatūrą

A. L. D. L. D. 94 Keno
sha, Wis., Apsigynimui

Liet;

kp., Great Neck,

3.95

25.90
214.67

50.00 Miestas

.Street or Avenue

79.76

Viso išmokėta $1,820.87

1.38 j Trūko°1 d. sausio, 1930 m. $57.79 
Nemokėtų bilų už spaudą “Vii.

^8® niai’’
L30 H“

98.50 
paskolos nuo draugų 66.00

$222.29
V. V. VASYS,

T, D. A. L. S. Centro Seki.

P. S. Taipgi šiomis dienomis tilps 
atskaita už sausį mėnesį. Jeigu šioj * 
ątskaitoj kurių yra neteisingai pa- , 
skelbta arba visai nėra įtraukta, tai 
praneškite sekretoriui.

Beje, praeito j atskaitoj Įvyko kląi- 
į da. Sutraukoj įplaukų būvo pasa-

5.00 i kyta $679.98, d" turėjo būti $779.97, 
ir balansas $61.06, o tupėjo būti 

-L00 $401 ?06, ir Čia. atitaisau ta klaida.
V. V; VASYS. 

9.60131*10 S. Tlalsted SL, Chicago, IU.

1.80

1.50

4.38

3.00

5.00

Viso skolų

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
136 LEXINGTON AVĘ., tarpe 58tti ii 59lh Sts, .NEW YORK CITY

įsteigta
26 metai .

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais,* styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais.- Patyrę vyrai uždirba $60-100 | savaitę- Leidimai už
tikrinti; Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno* 
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedeliomis nuo 10-12. Kata
logas. uždyką^ < ' l | '



Puslapis šeštas * LAISVE Penkiadienis, Kovo 7,1930VIETOS ŽINIOS
Šiandie Vakare Visi Į 
Prakalbas

Prakalbęs apie didįjį Lietu
vos kunigaikštį Vytautą įvyks 
šį vakaru, tai yra penktadienį, 
kovo 7 d., Ukrainų Svetainėj, 
103 Grand St., Brooklyn©. 
Pradžia 7:30 vai. Kalbės dd. 
Mizara ir Prūseika. Taipgi 
bus prakalba,ir apie didėjimą 
bedarbės.

Kviečiame atsilankyti visus 
darbininkus ir darbininkes.

. į , Sąryšio Komitetąs. 1

badavo pelenai ir atmatos Iš
keliama vii-šun iš skiepo. Ka
dangi toj 'kiemo dalyj saulė 
švietė, tai mergaitės buvo Čia 
ir susirinkusios, Dangtis įlū
žo, p jos žemyn nugarmėjo.

1 Holyf Cross mokykla randa
si prie Churjch Avė. ir Rogers 

, St., JBrobWyhe. ■'

per Kreivą Detektyvą Buvo 
Gavęs 20 Mėty Kalėjimo

Per neteisingą areštą ir 
i kleivą detektyvo Wm* Shario-i 
| Įvęrio liudijimą, 1928 m. buvo 

’nuteistas 20 metų į kalėjimą 
Ben Wagneris, 236 Barret St., 
Brooklyn. Shanoveris jį areš
tavo Būk tai už apiplėšimą 
vieno taxi-cabo vežėjo, ir bu
vo svarbiausias prieš jį liudy
tojas teisme. Po nuteisimui 
buvo paduota apeliacija; bet 
antrasis teismas 
bausmę. Tuomet apskrities 
teisėjas Fr. Taylor pats pra
dėjo tyrinėti visą bylą, kuri 

įjam iš pradžios atrodė^abejoti- 
na. Viską ištyręs, surado, 
kad nuteistasis neturėjo nieko 
bendra su minėtu apiplėšimu. 
Jo byla tapo atnaujinta, ir 
Ben Wagneris paliuosuotas, 
kaip visiškai nekaltas.

Detektyvas Shanoveris už 
areštavimą Ben Wagnerio bu
vo policijos komisionieriauš 
viešai pagirtas, kaip “didvy
ris.” Dabar gi teisėjas' Tay
lor1 rakalauja, kad Shanoverį 
Jšmestų riš i tarnybos, kaipo 
“bailiai kreivą valdžios tar- 
nautojd;** .kuris daro suokal

bius prieš nepatinkamus sau 
I žmones ir stumia juos nekal- 
| tus į kalėjimą.
L . Tokio policijos ir kiti> y^k|js , 
i pinkų vSUgeclimo yra pilnas ‘ 
dysis New Yorkas.

užtvirtino

Di-

nuo

15 Mergaičių Įgriuvo j 
Skiepą, Susižeizdamos

Penkiolika mergaičių, 
10 iki 12 metų amžiaus, mo
kinės Holy Cross parapijinės 
mokyklos, sukrito iš mokyklos 
kiemo į gilų skiepą. Ažtuo- 
nios pavojingai susižeidė, ki
tos lengviau. Jos buvo susto
jusios ant metalinio dangčio 
virš didelės skylės, pro kurią

SLA. 83-čios Kuopos 
Puikus Parengimas’

RyMjJ šubatos vikare, 8 d. kovo, 
“Laisvęs^v Svetainėj, bus; puikus pa
rengimas: ne tik i bus gėlimą links
mai laiką’praleisti ir pasišokti Įie- 
tdviškų Jr arnėrikoni^oi Šokių, bet 
dar turėsime turiningą programą, 
kup susidės jjš dainų, deklamacija ir 
kitu įvaįruinų> tane ir palinksimus 
publiką, Kadangi prie SLA 83 ^p. 
priklauso daug ir moterų, tai jos 
rengiasi pasirodyti su savo paga
mintais naminiais gardžiais užkan
džiais, 
gėrimų..

Todėl 
atsilankyti į šį parengimą, 
dės 7 vai. ir baigsis 12 vai. naktį.

Komisijos Nhryp.

pasirodyti su savo paga-

Apart užkandžių, bus

neužmirškite subatos vakare
Prasi-

iš

[šmugeliavo Morfinos Už 
Pusę Miliono Dolerių

Garlaiviu II de France 
Europos atvežta, kaip “pap
rastas bagažas,” dvi skrynios 
morfinos; jos vertė apskaito
ma nuo pusės iki pilno milio
no dolerių. Morfiną yra vie
nas iš narkotiškų nuodų, ku
riuos vartoja, kad pasidaryt 
smagų, laimingą ūpą. Ji nau
dojama ir medicinoje.

Kada muitų inspektorius (pa
stebėjo du vyru besižvalgant 
apie v tą bagažą, dingtelėjo 
jam į galvą, kad.čia gali būt 
koks neteisėtas įvežimas. Taip 
ir ipafshįodė, khi skrynios buvo 

vyraiątpĮėštos.. . .I?u minimi 
pąbfego. I ■ J' <

Kaip Rątelninkai,,,, „ 
Apgaudinėja Kriaučhis

■ (Pabaiga)
Dar toliau. Michelsonas davė 
ratelio “Čyfams” užtikrinimo 
žodį, kad jeigu rinkimų die
noje jis gaus balsą išduoti ra
portą iš lokalo pildomosios ta- j 
rybos, tai įtariamus išgavime 
passo pas Šimėną, išduosiąs ir 
Vaitukaitį “nunakinsiąs,” kam 
jis neteisingai jį nuleido į Ši
mėno dirbtuvę dirbti.

Naujas Stebėtinas Sovietinis Judis — 
PRASIDEDA ŠIANDIEN 

“CHINA EXPRESS” (CHINIJOS EKSPRESAS)
Suvirino Veikalas Amkino Išleistas

< “ALL QUIET IN CHINA” (VISKAS RAMU CHEMIJOJ) 
Beprotiškas Ekspreso Traukinys Nanking-Tuchow

Dramatiška keliautojų istorijai mergina, ūkininkas, ugniakūris, 
biznierius, generolas, svetimšalis, misionierius

Dalyvauja: San-Bo-Jon ir Chu-She-Jan, She-bo-ian, Sun-dim-do, 
Minin, Arbenin. Direktorius Iliya Trauberg

CAMEO, 42nd Street ir Broadway, New York 
Nupigintomis Kainomis. Nuolatinis Rodymas

' Ar gali būti bjauresnė šule- 
ryštę ? Pats su savo frentais 
sudarė šąlygaš su Šimėnu, kad 
tas kito nelaikys, kaip tik Mi- 
chelsoną, o paskui, nuėjęs į tą 
dirbtuvę, ima kaipo faktą uni
jos ofiso prasižengimą prieš 
lokalo taisykles ir įsigyvenusią 
tvarką.

Su Jonaičiu taip pat. Tą 
nepasirinko Šimėnas kaipo ge
rą darbininką, bet kaipo įran
kį, kad padėtų joti tyliems u- 
nijistams ant sprando. Juk 
Vėliausiame ratelio susirinki
me ir pats Johaitis pareiškė : 
“Aš pas Šimėną įsiprašiau ne 
todėl, kad gali čia ū dolerį kitą 
daugiau, b^t aš dejai! pastan
gas įeiti *į tą dirbtuvę su Mi- 
čhelsond ’ pagelba, kad galė
čiau "kovoti ’pti'eš1 klomunistųs 
ir prieš mūšų 'dabartinius boka
lo virfininkus!0 ' * ( ’/ 1 

1 Ką1 toks pareiškimas ‘ liūdi- 
jaf?’ Jis liudija, kad tokie Jo
naičiai ir Michelsonai sulindo 
į kiek geresnes dirbtuves už 
mažiausį atlyginimą; kad tuom 
dubti pamato ir kitose dirbtu
vėse riumušinėti darbininkams 
algas. Vadinasi, ratelninkų 1 tion. The executive committee 
triumfas—tai pasitarnauti lie-'then adjourned 
tuviškiems kontraktoriams ir 
firmoms, b ne lokalo nariams.

Ratelninkų tikslas lokale— 
kaip nors sudaryti sąlygas, 
kuriomis darbdaviai naudosis. 
Pereito susirinkimo išteisini
mas Jonaičio, kuris įlindo pas 
Šimėną, duoda pamato *eiti per 
dirbtuves ir prašyti kitiems lo
kalo nariams darbo. Jeigu yra 
galima Michelsonui, Jonaičiui, 
tai, ištiesų, kodėl negalima ki
tiems? Kodėl, pav., negalima 
A. Sniečkui?

A. Sniečkus taip, kaip ir Jo
naitis prašėsi pas Šimėną dar
bo, bet tas pats B. Menderis 
ir V. Paškevičius unijos ofise 
sakp: “frau perdaug rinktis ir 
rinktis.” Kai Jonaitis, Michel
sonas įsiprašo, tai leistiną jr 
neperdaug, bet kai Sniečkus, 
fąi jau perdaug. Tai bent tei
singumas!

. Aš nesuprantu, ar kriauciai, 
jcurįe per mėtų metus gerbė 
savo įstatymus, kurie (nešė 
naudos .visiems nariams, kaipo 
darbo žmonėms, dabar, tuos 
jsįa^y^us apleis ? ’Susiorgani
zavo ratelis,, kuris itas senas ir 
įsigyvenusias narių'* teises* min
džioja, po savo purvinom ko
jom. Pamąstykite, kliaučiai, 
prie to tatai prives, jeigu jūs 
paimsite pavyzdį tokio Michel- 
sono, Jonaičio ir kitų, kurie 
patys stačiai lenda pas darb
davį ir prašosi da^bo, b'i tik 
pastarasis priimtų' dirbti h’ uz 
mažiausį atlyginimą. Dar esu 
tikras, jus nenorite tapti ga
lutinais kontraktorių vergais. 
Todėl šaukite ratelio murzins 
prie tvarkos, o ir ten, rodosi, 
yra keletas žmonių, turinčių 
galvas, ir ne-visi tokie purvini, 
kaip Glaveckas, Michelsonas, 
Jonaitis ir Tiškus.

J. Orelis.

i-eader. The singing director 
ahnduncėd that iherę will be 
a singing practice held at the 
headquarters onj March 8 at 
two o’clock sharp. This prac
tice is {for;members only and 
all the members should be 
present. The meeting then 
adjourned.

After our regular business 
meeting the checker board 
dance was practiced. At the 
same time rthe executive com
mittee of the Club held a 
short meeting and discussed 
ways in which to straighten 
out the Club and have it more 
disciplined.' i The committee 
decided that the next meeting 
will be a special business 
meeting concerning the dance. 
They also resolved jthat there 
will be a little dues* book made 
for the Club members and for 
every monthly payment; the 
dues will be registered in that 
book. < Then a special com
mittee was elected to find out 
the unqualified members of 
the Club and have them put 
before the Club for investiga-

PIRKIT ar RANDAVOKIT
Parsiduoda fomišiuotų kambarių 

i rakandai.1 Galimą daryti puikų pra
gyvenimą, išrandavojant kambarius. 
Jei nesiras norinčių pirkti, galėsiu 
išrandavoti ant labai lengvų sąlygų. 
G. M. KANTON, 204 River StM ant 
antru lubu po dešinei, Hoboken, N.J.

(55-69)

IŠRANDAVOJIMAI
PA SIR AND AVO J A f o r n i š i u o tas 

kambarys šviėsus, dvejais trepais į 
viršų, su visais parankumais. PLAT, 
391 Grand St, Brooklyn, N. Y.

(56-58)

REIKALAVIMAI
REIKALINGA patyrusių ‘moterų prie 

išrankiojimo svederių skudurų. At- 
si šauki t tuojau. Rubin Bros, 124 
Boerum St., Brooklyn, N. Y.

< - (53-55)
REIKALINGA merginų išrankiojimui 

avies žarnų. Tik patyrusios lai 
atsišaukia. Nuolatinis darbas, gra
žios aplinkybės, kava už dyką. Ne
toli Morgan Avė*, stoties; 14th St. 
Subway, BrooXiyne. Atsišaukite:
Sayer & Co., 208 Moore St., Brook
lyn, • N4 <Y. 52-6

PRASIDEDA ŠIANDIE!
Pirmutinė didžioji drama^ Kalbančiųjų Judžių! ( / 

“THE CASE OF SERGEANT GRECHA” 
(PUSKARININKO GRIšOS DALYKAS) 

veikalas paremtas ant Arnold Zweig’o didžios knygos 
/ I Pažvelgus atgal į Šmėkliškus įvykius 1913-18 m. karo draskomų] 

Lenkijoj. Su judinanti drama rusų kareivio, nekalto ir Paprasto, 
kuris yra 'pagrfebths j karo nagus. /.

Didingas savo supratimu Žmogaus! Virbantis gyvenimu ir mėie! 
CHESTER MORRIS ir BETTY COMPSON, žvaigždės, i

GLOBE THEATRE, Broadway ir 46th St, New Yorke
^ Nuolatinis Rodymas. Lr ' į, Nupigintomis Kainomis.

DAILY WORKER KOSITOMy BOS 
Šeštadienio Vakare, Kovo (March) 15 

ROCKLAND PALACE, 155th Street ir 8th Avenue
Pasiekti salę—imkite 6th arba 9th Avenue eleveiterj iki 155th Street 

(įžanga išanksto 50c, prie durą 75c . '

RAUDONIEJI ŠOKIAI IR KITOKIE PAM1ARGINIMAI 
DOVANOS KLASIŲ KOVOS KOSTIUMUOSE GRUPĖM 

VERNON ARMODE ORKESTRĄ

Skaitykite ir 
, Remkite

Jis Gina Jūs 
Reikalus■P DAILY WORKER! g__

* Vienatinis Anglų Kalboje Darbininkij Dirarašils Ainerikoje

and the 
dancing practice was ended.

The Club is still ha^ng 
their membership drive. We 
want more members who are 
active. As I have said before 
the minimum age of the mem
bers is fifteen years.

Every young worker who is 
fifteen years or over should 
be at our next meeting and 
join the Club. Visit us some 
Monday and if you would en
joy 
the

being with us then join 
Club.

John Bakaitis.

■ LAIKRODININKAS
PRANAS VEIVERIS

418 Lorimer. St., Brooklyn, N. Y.
(Priešais “Laisvės” Redakciją)

Taisau . visokius laikrodžius, aki
nius, rašomas plunksnas, ir gramafo- 
nus. Dalykų, kurie neparankūs jums 
pas mane: atvežti, aš pats atvažiuo
ju pasiimti. Sends ir išėjusius iš 
mados laikrodėlius perdirbu į nau
ją madą arba išmainau ant naujų. 
Gavau iš Šveicarijos keletą tuzinų 
dar nesustatytų laikrodėlių, juos su- 
statau ir parduodu privatiškai ir 
krautuvininkams visai pigiai. Per 
mane galite gauti pigiai moteriškus 
auksinius laikrodėlius su dviem arba 
keturiais deimantukais ir mėlynais 
arba žaliais akmenėliais, labai gra
žiai padirbtus, kurie pareis į madą 
tik ant būsimų kalėdų. Neturinti pi
nigų ant brangaus laikrodėlio, galite 
tuomkart pirkti pigesnį ir ligi metų 
laiko aš sutiksiu skaityti tiek, kiek 
mokėjote už jį ir išmainyti ant bran
gesnio be jokiu jums nuostoliu.

(65-61).

Paskaita Apie Religiją 
Maspethe Pirmadienį

Pirmadienį, 10 d. kovo, draugas 
V. Paukštys skaitys savo paskaitą 
apie religiją LDSA 91 kuopos na
rėms, National Hall, Clinton Ave., 
kampas WilloWJAve., Maspeth, N. Y. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. '

Mes kviečiame visus maspethiečius 
atsilankyti ir pasiklausyti šios taip 

jpastyaifos, i J i
Narė.

Pakaruoklis Bedarbis 6 
Valandas Iškybojo

Ant, didėles iškabos lentos 
rado pasikorusį vyrą darbi
niuose drabužiuose,. prie Lin
den Boulevard ir E. 58th St., 
Flatbush, palei- kelią į Coney 
Islanjd. Lavonas kybojo bent 
šešias valandas naktį iš antra
dienio į trečiadienį. Nors 
šimtai automobilistų pravažia
vo, bet ilgai nieks pakaruok
lio nepastebėjo įki ryto. Vie
name kišeniuje pas jį rado vo
kiškai rašytą raštelį: “Tėve ir 
motina, atleiskite man; tai ne 
mano kaičia; ir broli ir sesuo.” 
Matyt, žmogus, buvo bedarbis. 
Jo vardas dar nesužinota.

Jau Trys Metai,-. Kai Argentinos 
Lietuviai Darbininkai Leidžia 

Savo Savaitinį Laikraštį 

“RYTOJUS”
pilnas žinių apie Argentinos irJis pilnas žinių apie Argentinos ir 

vi§os Pietų Amerikos darbininkų gjr- 
venimą; telpa daug gražių eiUaraščių 
ir beletristikos; iliustruotas ir ant 
gražios popieros spausdinamas.
Kiekvienas Amerikos lietuvis darbi
ninkas turi skaityti'1 ir platinti 

I “RYTOJŲ.” Tuomet jis susipažins su 
savo klases 'brolių reikalais tolimoj 
pietų Amerikoj.
1 “RYTOJAUS” KAINA:* 
Metams tik__—$3; Pusei___ $1.50
Pinigus siųskite American Express 
money orderiais, juos išrašydami antmoney orderiais, juos išrašydami 
“RYTOJAUS” vardo ir adresoJ

“RYTOJUS”
Calle Montes de- Oca 146 
Avellaneda, Buenos Aires, 

Argentina

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

' Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite!.

SAVININKĖ J. MARČIUKIENĖ
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg. 9105

DR. A. PETRIKĄ
1 (PETRI CIK) 

LIETUVIS DĖNTiŠTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza 
Guzo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai, ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Tel. Stagg 9938

DR. MENDELOWITZ
Sugrįžo Williamsburghan ir čia 
jis tęs savo praktiką medicinoj.

Jo nauja gyvenimo vieta:

319 Hooper Street
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

I ■ | C H j U i 1 : 5 • < 1 » c
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, 1^. Y.

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATiiS

197 Havemeyer. Street 
(Williamsburg Bridge^Phza)

BROOKLYN, N. Y. ;
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:

65-02 Grand Ave., Maspeth, L L 
Tel.: Juniper 6776

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

PHONE 
Stagg 
5043

Notary 
Public

Patarnauju visiem be skirtumo. 
Tolumas del manęs skirtumo ne
daro. Mano ofisas atdaras dieni 
ir naktį. Darbą atlieku gerai 
Reikale kreipkitės pas mane, c 
patarnausiu kuogeriausiai.

734 Grand Street
• ' BROOKLYN, N. Y.

ABOUT OUR CLUB
The Young Workers Club 

held its regular business meet
ing Monday, March 3, 
headquarters,' 46 Ten 
St., Brooklyn, N. Y.

M. Gross was elected 
man and so the meeting be
gin.
is to be held on March 15, is 
not far off and so this question 
was discussed. There was an 
open discussion on the pro
gram >as to f 'qii’ality and 
aboiit the members paying1 Ad
mission. It was decided in 
the end that all the members 
pay' regular admission' at this 
affair which is fifty cents ex
cept those who are going to 
school, and they will pay half 
price, twenty five cents.

I Notf, about the dues of Jthe 
Club. The Club decided ’ that 
all of the nfembers who have 
not paid their dues for three 
months will bė deprived of 
all sports activities and those 
not paid for four months will 
be suspended from the Club. 
In order that the Club may 
exist and carry on its activit
ies the members must pay 
their dues, and I urge all of 
the members to pay their dues 
immediately.

There were many questions 
solved at this meeting but I 
do not believe that they will! 
bę of much interest to' the

at its 
Eyck

chair-

The Club’s dance Which

SUSIRINKIMAI
C. BROOKLYN, N. Y.

A. L. D. L. D. 24-tos kuopos ysi- 
rinkimas bus panedėlį, 10 kovo 
(March), Gervės svetainėj, 85 Hud
son Ave., 8-tą vai. vakare. Kvie
čiame narius ir pašalinius atsilan
kyti, nes po susirinkimui bus pra- 
kalbėlė.

Sekr. M. Beak
(56-57)

BROOKLYN, N. Y.
Lietuvių Gimnastikos Kliubo susi

rinkimas bus f pėtnyčioj, 7 kovo 
(March), savuose kambariuose, 8;tą 
vai. Vakare. Visi nariai 'ateikite lai- 
kuį yra svarbių reikalų aptartil

PASTABA: Visi' Liet. Gimnastikos 
Kliubo nariai, kurie skolingi mėnesi
nių mokesčių už virš 12 mėnesių, bus 
braukiami iš kliubo.

t . Sekr. S. Pauža.

BROOKLYN, N. Y.
Liet. Amerikos Piliečių Kliubo 

si rinkimas bus pėtnyčioj, 7 kovo, 
Kliubo kambariuose, 220 Leonard St, 
7:30 vai. vakare. Visi nariai malo
nėkit* Laiku susirinkti, nes turime 
svarbių reikalų aptarti. Taipgi ku
rių užsivilkus mokestis, malonėkit 
užsimokėti. ' Įsitemykit sekretoriaus 
naują adresą.
Sekr. A. Deifcus, 70-03—60th Avė.,

Maspeth, N. Y. (55-56)

su-

SO. BROOKLYN, N. Y.
A L. D; L. D. 147-tos kuopos su

sirinkimas bus pėtnyčioj, 7 kovo 
(March), pas d. MŪiauską, /73$— 
5th Ave. (Hanover Kliube). Pra- 
dfia 8-tą vai', vakare. Visi nariai 
atefldt, yra svarbią reikalų aptarti.

LAAįtoMKlt Jr nauju narių. (
Up Hriūf. Bružaa. ' ' £55-56)

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope- 
racijųj Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Dainy Profesorius
(ITALAS)

Pabaigęs Milan Konservatoriją
ŽYMUS DAINININKAS

Mokinys Procesoriaus Cotogni 
Mokytojas pasaulyje pagarsėjusių

J | ' dainininkų ( > ’ į
Pasiniatynias ir 'patarimas už dyką 
širdingiems dainininkams ir pra
diniams.

; Del sutarimų šaukite '
. j ' 'Riverside 7S82

Studija randasi1 1

308 WEST 94th STREET
i NEW YORK CITY

LIETUVIU ČEVERYKŲ 
DIRBTUVE

Savininkas Geo. RACIONAS
Darome naujus ir taisome 

senus visokius čeverykus: vy
riškus, moteriškus ir vaikų. 
Dirbtuve įtaisyta moderniš
kiausia,, su visom velijusio iš- 
dirbimo mašinomis. Todėl 
darbą atliekame stipriai ir 
greitai, užtai ir kainos žemos.
Atdara nuo ryto 8-tos iki 

vakaro 9-tOS vai.
PUBLIC SHOE REPAIRING
'■ * 449 Grand Street
'' BROOKLYN; N. Y4?; ’ į

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MAHORIŪS
DARBĄ ATLIEKA* GERAI IR PIGIAI

Nufotografuoja ir 
numnliavoja vino* 
k J u a paveikslus 
Įvairiomis a p a L 
vomia. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro su 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės & i u o 
adresu:

JONAS STOKES 
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Arcnue) 

BROOKLYN, N. V.

MALONAUS PASIMATYMO

U-Ž-E-I-G-A
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti, ,

, Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti'. /

j. ir O. VAIGINIS
214 Perry Ąvęnue, Maspeth, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J., LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
. ' (Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

^ BROOKLYN, N, Y.




